
VÝROČNÍ ZPRÁVA

O HOSPODAŘENÍ 
UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ

za rok 2022

Hradec Králové
květen 2023



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2022 vypracovaná ve smyslu 
§ 21 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách) byla schválena Akademickým senátem dne 17. května 2023 podle 
§ 9 odst. 1, písm. d) citovaného zákona.

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 je zpracována na základě účetnictví vysoké školy 
a dalších vybraných zdrojů systémové evidence.

ISBN 978-80-7435-896-8



Obsah:

1. Úvod 5

2. Roční účetní uzávěrka 7
 tab.1.  Rozvaha 7
 tab.2.  Výkaz zisku a ztráty – UHK  10
 tab.2.a  Výkaz zisku a ztráty – VŠŠ 12
 tab.2.b Výkaz zisku a ztráty – Koleje 14
 tab.3.  Hospodářský výsledek 16

3. Analýza výnosů a nákladů 17

 Analýza výnosů 
 tab.5.  Veřejné zdroje financování UHK   19
 Tab.5.a  Financování vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a inovační činnosti      20
 tab.5.b Financování výzkumu a vývoje   21
 tab.5.c Financování programů reprodukce majetku 22
 tab.5.d Financování programů strukturálních fondů 23
 tab.6.  Přehled vybraných výnosů  25
 tab.7.  Příjmy z poplatků a jiných úhrad  25

 Analýza nákladů 26
 tab.8.  Pracovníci a mzdové prostředky  28
 tab.9.  Stipendia 30
 tab.10. Neinvestiční náklady a výnosy kolejí 31

4. Vývoj a konečný stav fondů 32
 tab.11. Fondy celkem za rok 2022  32
 tab.11.a  Rezervní fond  32
 tab.11.b Fond reprodukce investičního majetku  32
 tab.11.c Stipendijní fond  32
 tab.11.d Fond odměn  32
 tab.11.e Fond účelově určených prostředků  33
 tab.11.f Fond sociální  33
 tab.11.g Fond provozních prostředků  33

5. Stav a pohyb majetku a závazků 34
 tab.12.a  Přehled o majetku a jeho vývoj 34
 tab.12.b Finanční majetek 34
 tab.12.c Zásoby         35
 tab.12.d Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky 35

6. Závěr      36
 
7. Zpráva nezávislého auditora 39



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 5



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 5

Univerzita Hradec Králové (dále jen „UHK“) je veřejnou vysokou školou, která vznikla na 
základě zákona č. 210/2000 Sb. Ze dne 21. 6. 2000 a sídlí na adrese Rokitanského 62, 500 03 
Hradec Králové III.
V roce 2022 hospodařilo ve svazku Univerzity Hradec Králové šest dílčích ekonomických jednotek:

Součásti Univerzity Hradec Králové

název Zkratka
Pedagogická fakulta PdF
Fakulta informatiky a managementu FIM
Filozofická fakulta FF
Přírodovědecká fakulta PřF
Rektorát REK
Vysokoškolské koleje VK

 
Hospodaření součástí UHK je sledováno odděleně v  ekonomickém informačním systému 
Magion podle nákladových středisek v rámci výše uvedených součástí. Dále pak podle dalších 
rozlišovacích klíčů jako jsou „akce“, „zakázka“, „pracoviště“ typ a zdroj financování. Vždy podle 
potřeby rozlišení, analýzy a  evidence čerpání finančních prostředků. Zároveň je nákladové 
určení pro správu a  údržbu budov možno sledovat a  evidovat pomocí implementované 
metodiky full-cost. UHK a patří do skupiny účetních jednotek, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání. Účetním obdobím na UHK je kalendářní rok.
V  roce 2022 v  souladu s  platnými Pravidly pro poskytování příspěvků a  dotací veřejným 
vysokým školám MŠMT získala UHK veřejné prostředky formou příspěvku ze státního rozpočtu 
a dotace ze státního rozpočtu. Prostředky jsou členěné podle stanovených ukazatelů, dotace na 
institucionální a účelovou podporu výzkumu a vývoje (dlouhodobý koncepční rozvoj instituce, 
specifický výzkum, národní program udržitelnosti), účelové prostředky na konkrétní projekty 
výzkumu a vývoje, dále neinvestiční dotaci na ubytování a stravování studentů, příspěvek na 
sociální a ubytovací stipendia. 
V  oblasti investiční činnosti čerpala UHK dvě individuální dotace na financování programu 
reprodukce majetku ISPROFIN. Konkrétně se jednalo o  individuální dotace na rekonstrukci 
budovy Filozofické fakulty a pokračování rekonstrukce Palachových kolejí. 
Významným zdrojem příjmů UHK v roce 2022 byly i prostředky získané ze zdrojů Evropské unie, 
a to zejména prostředky poskytnuté v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(OP VVV). 
Dalšími zdroji financování činnosti v roce 2022 byly dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu 
ČR (Ministerstvo zdravotnictví ČR, Ministerstvo kultury ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo 
životního prostředí ČR, Grantová agentura ČR, Technologická agentura ČR a  další), výnosy 
z  pronájmů, výnosy z  poplatků za přijímací řízení, prostředky vlastních fondů, doplňkové 
činnosti, příjmy za ubytování a stravování aj. 
UHK vede podvojné účetnictví v  souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. V  platném znění, 
s vyhláškou č. 504/2002 Sb. v platném znění a Českými účetními standardy.  
Doplňková činnost, která je provozována v  souladu se zákonem o  VŠ, je provozována na 
základě Živnostenských oprávnění vydaných Magistrátem města Hradec Králové, obecním 
živnostenským úřadem.

ČÁST 1. Úvod



6 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 7

UHK dosáhla v  roce 2022 – stejně jako v  předchozích letech – kladného hospodářského 
výsledku. Nad rámec kladného hospodářského výsledku po zdanění v celkové výši 
5 699 tis. Kč převedla UHK celkem více než 11 mil. Kč nevyčerpaného příspěvku do Fondu 
provozních prostředků (FPP).  To je ve srovnání s předchozím rokem 2021 o cca 3 mil Kč nižší 
částka. Nižší tvorba FPP a FRIM je způsobena vypořádáním spoluúčasti na investičních akcích 
v rámci UHK. 
Při rozdělení hospodářského výsledku do fondů, jak stanoví zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, je preferován zejména fond reprodukce investičního 
majetku (dále jen FRIM) a  fond odměn. Důvodem je snaha zajistit dostatek predikovaných 
finančních prostředků pro obnovu stávajícího investičního majetku další investiční rozvoj 
univerzity, který bude v  souladu s  plánem investičních aktivit v  nadcházejících letech 
reprezentovat zejména vnitřní rekonstrukce budovy Pedagogické fakulty a  rekonstrukce 
Palachových kolejí.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 7

Tabulka 1.   Rozvaha (bilance)
 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek) stav k 1.1. stav k 31.12.
AKTIVA sl. 1 sl. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+28 0001 1 336 512 1 364 657
I.  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 48 283 59 348

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003
2. Software 013 0004 45 528 58 908
3. Ocenitelná práva 014 0005
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 524 440
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007
 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 2 231
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 1 949 849 2 030 752
1. Pozemky 031 0011 135 456 135 456
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 1 850 1 850
3. Stavby 021 0013 1 269 742 1 454 137
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 389 701 394 569
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 27 775 26 562
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 125 325 18 178
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 27 0021 0 0
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022
2. Podíly -  podstatný vliv 062 0023
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024
4. Zápůjčky organizačním složkám 066 0025
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.29 až 39 0028 -661 620 -725 443
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029
2. Oprávky k softwaru 073 0030 -37 821 -40 625
3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0031
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému  majetku 078 0032 -524 -440
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému  majetku 079 0033
6. Oprávky ke stavbám 081 0034 -311 220 -338 677

7. Oprávky k samost.hmotným movitým věcem a souboru 
    hmotných movitých věcí 082 0035 -284 280 -319 139

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -27 775 -26 562
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039

ČÁST 2. Roční účetní uzávěrka



8 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 9

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek stav k 1.1. stav k 31.12.

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.41+51+71+79 0040 887 817 827 427

I. Zásoby celkem                                          ř.42 až 50 0041 5 047 5 257
1.Materiál na skladě 112 0042 1 053 1 158
2.Materiál na cestě 119 0043
3.Nedokončená výroba 121 0044
4.Polotovary vlastní výroby 122 0045
5.Výrobky 123 0046 3 862 3 979
6.Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047
7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 132 120
8.Zboží na cestě 139 0049
9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050

II. Pohledávky celkem ř.52 až70 0051 313 951 350 580
1.Odběratelé 311 0052 2 125 4 195
2.Směnky k inkasu 312 0053
3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054
4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 13 225 12 644
5.Ostatní pohledávky 315 0056 -114 -269
6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 -104 2

7.Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravot 
    ního pojištění 336 0058

8.Daň z příjmů 341 0059 198 214
9.Ostatní přímé daně 342 0060
10.Daň z přidané hodnoty 343 0061
11.Ostatní daně a poplatky 345 0062
12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0063

13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních  
     samospr. celků 348 0064

14.Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065
15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066
16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067
17.Jiné pohledávky 378 0068 191 292
18.Dohadné účty aktivní 388 0069 298 430 333 502
19.Opravná položka k pohledávkám 391 0070

III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.72 až 78 0071 559 664 463 767
1.Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 1 787 1 498
2.Ceniny 213 0073
3.Peněžní  prostředky na účtech 221 0074 557 787 462 225
4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075
5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076
6.Ostatní cenné papíry 256 0077
7.Peníze na cestě 261 0078 90 44

IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.80 až 81 0079 9 155 7 823
1.Náklady příštích období 381 0080 9 155 7 823
2.Příjmy příštích období 385 0081
Aktiva celkem                                                        ř. 1+40 0082 2 224 329 2 192 084



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 9

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek stav k 1.1. stav k 31.12.

PASIVA   sl.  3 sl. 4

A. A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.84+88 0083 1 639 442 1 678 871

I. Jmění celkem                                          ř.85 až 87 0084 1 635 286 1 673 171

1.Vlastní jmění 901 0085 1 338 642 1 366 788

2.Fondy 911 0086 296 644 306 383

3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087

II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91 0088 4 156 5 700

1.Účet výsledku hospodaření (5) 963 0089 4 156 5 700

2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (6) 931 0090

3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091

B.  Cizí zdroje celkem                              ř.93+95+103+127 0092 584 887 513 213

I.  Rezervy celkem                                                ř.94 0093 2 200 1 000

1.Rezervy 941 0094 2 200 1 000

II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.96 až 102 0095 5 380 7 784

1.Dlouhodobé úvěry 951 0096

2.Vydané dluhopisy 953 0097

3.Závazky z pronájmu 954 0098

4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099

5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100

6.Dohadné účty pasivní z389 0101 5 380 7 784

7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102

III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.104 až 126 0103 572 665 500 299

1.Dodavatelé 321 0104 16 132 6 497

2.Směnky k úhradě 322 0105

3.Přijaté zálohy 324 0106 446 059 425 830

4.Ostatní závazky 325 0107 6 774 6 242

5.Zaměstnanci 331 0108 9 21

6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 31 037 34 102

7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
   pojištění 336 0110 14 909 17 063

8.Daň z příjmu 341 0111

9.Ostatní přímé daně 342 0112 3 636 3 997

10.Daň z přidané hodnoty 343 0113 1 729 392

11.Ostatní daně a poplatky 345 0114 7

12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 50 783 4 580

13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0116

14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117

15.Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118

16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119

17.Jiné závazky 379 0120 1 590 1 575

18.Krátkodobé úvěry 231 0121

19.Eskontní úvěry 232 0122

20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123

21.Vlastní dluhopisy 255 0124

22.Dohadné účty pasivní z389 0125

23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126

IV. Jiná pasiva celkem                                ř.128 až 129 0127 4 642 4 130

1.Výdaje příštích období 383 0128

2.Výnosy příštích období 384 0129 4 642 4 130

Pasiva celkem                                                    ř.83+92 0130 2 224 329 2 192 084



10 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Tabulka 2.   Výkaz zisku a ztráty
 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost
hospodářská/ 

doplňková 
činnost

A. Náklady sl. 1 sl.2

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 167 445 31 663

1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 65 348 1 369

2.Prodané zboží 504 0003 35 0

3.Opravy a udržování 511 0004 16 219 160

4.Náklady na cestovné 512 0005 10 753 57

5.Náklady na reprezentaci 513 0006 3 897 184

6.Ostatní služby 518 0007 71 193 29 893

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -196 0

7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -189

8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -7

9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011

III. Osobní náklady ř.13 až 17 0012 556 319 14 697

10.Mzdové náklady 521 0013 416 586 11 286

11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 134 239 3 318

12.Ostatní sociální pojištění 525 0015

13.Zákonné sociální náklady 527 0016 5 494 93

14.Ostatní sociální náklady 528 0017

IV. Daně a poplatky ř.19 0018 122 21

15.Daně a poplatky 53 0019 122 21

V. Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 146 985 318

16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 82

17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 1

18.Nákladové úroky 544 0023

19.Kursové ztráty 545 0024 2 121 3

20.Dary 546 0025 89 212

21.Manka a škody 548 0026 90

22.Jiné ostatní náklady 549 0027 144 602 103

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 77 933 0

23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 79 100

24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 33

25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031

26.Prodaný materiál 554 0032

27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 -1 200

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0

28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035

VIII. Daň z příjmů celkem ř.37 0036 1 666 0

29.Daň z příjmů 59 0037 1 666

Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 
28+34+36 0038 950 274 46 699



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 11

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost
hospodářská/ 

doplňková 
činnost

B. Výnosy

I. Provozní dotace ř.41 0040 748 000 0

1.Provozní dotace 691 0041 748000

II. Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 2 278 0

2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043

3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 2 278

4.Přijaté členské příspěvky 684 0045

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 45578 47 643

IV. Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 158 871 -3

5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048

6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049

7.Výnosové úroky 644 0050 25 036

8.Kursové zisky 645 0051 1 441 -3

9.Zúčtování fondů 648 0052 31 685

10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 100 709

V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 305 0

11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 305

12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056

13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057

14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058

15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059

Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 955 032 47 640

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 6 424 941

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 4 758 941

hlavní + hospodářská činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 7 365

Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 5 699



12 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Tabulka 2.a   Výkaz zisku a ztráty ŠKOLA
 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost 
hospodářská/ 

doplňková 
činnost 

A. Náklady sl. 1 sl.2

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 155 149 31 663

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 58 759 1 369

2. Prodané zboží 504 0003 35 0

3. Opravy a udržování 511 0004 13 604 160

4.Náklady na cestovné 512 0005 10 752 57

5.Náklady na reprezentaci 513 0006 3 891 184

6.Ostatní služby 518 0007 68 108 29 893

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -196 0

7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -189

8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -7

9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011

III. Osobní náklady ř.13 až 17 0012 549 831 14 697

10.Mzdové náklady 521 0013 411 824 11 286

11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 132 652 3 318

12.Ostatní sociální pojištění 525 0015

13.Zákonné sociální náklady 527 0016 5 355 93

14.Ostatní sociální náklady 528 0017

IV. Daně a poplatky ř.19 0018 24 21

15.Daně a poplatky 53 0019 24 21

V. Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 146 715 318

16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 82

17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 1

18.Nákladové úroky 544 0023

19.Kursové ztráty 545 0024 2 121 3

20.Dary 546 0025 89 212

21.Manka a škody 548 0026 90

22.Jiné ostatní náklady 549 0027 144 332 103

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 76 104 0

23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 76 071

24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 33

25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031

26.Prodaný materiál 554 0032

27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0

28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035

VIII. Daň z příjmů celkem ř.37 0036 -137 0

29.Daň z příjmů 59 0037 -137

Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 
28+34+36 0038 927 490 46 699



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 13

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost 
hospodářská/ 

doplňková 
činnost 

B. Výnosy

I. Provozní dotace ř.41 0040 747 570 0

1.Provozní dotace 691 0041 747570

II. Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 2 278 0

2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043

3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 2 278

4.Přijaté členské příspěvky 684 0045

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 21826 47 643

IV. Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 155 901 -3

5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048

6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049

7.Výnosové úroky 644 0050 25 036

8.Kursové zisky 645 0051 1 438 -3

9.Zúčtování fondů 648 0052 31 591

10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 97 836

V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 305 0

11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 305

12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056

13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057

14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058

15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059

Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 927 880 47 640

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 253 941

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 390 941

hlavní + hospodářská činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 1 194

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 1 331



14 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Tabulka 2.b   Výkaz zisku a ztráty KOLEJE
 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost
hospodářská/ 

doplňková 
činnost 

A. Náklady ř.2 až 7 0001 8 536 0

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 12 296 0

1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 6 589

2.Prodané zboží 504 0003

3.Opravy a udržování 511 0004 2 615

4.Náklady na cestovné 512 0005 1

5.Náklady na reprezentaci 513 0006 6

6.Ostatní služby 518 0007 3 085

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0

7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009

8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010

9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011

III. Osobní náklady ř.13 až 17 0012 6 488 0

10.Mzdové náklady 521 0013 4 762

11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 1 587

12.Ostatní sociální pojištění 525 0015

13.Zákonné sociální náklady 527 0016 139

14.Ostatní sociální náklady 528 0017

IV. Daně a poplatky ř.19 0018 98 0

15.Daně a poplatky 53 0019 98

V. Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 270 0

16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021

17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022

18.Nákladové úroky 544 0023

19.Kursové ztráty 545 0024

20.Dary 546 0025

21.Manka a škody 548 0026

22.Jiné ostatní náklady 549 0027 270

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 1 829 0

23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 3 029

24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030

25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031

26.Prodaný materiál 554 0032

27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 -1 200

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0

28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035

VIII. Daň z příjmů celkem ř.37 0036 1 803 0

29.Daň z příjmů 59 0037 1 803

Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 
28+34+36 0038 22 784 0



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 15

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost
hospodářská/ 

doplňková 
činnost 

B. Výnosy

I. Provozní dotace ř.41 0040 430 0

1.Provozní dotace 691 0041 430

II. Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 0 0

2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043

3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044

4.Přijaté členské příspěvky 684 0045

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 23752

IV. Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 2 970 0

5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048

6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049

7.Výnosové úroky 644 0050

8.Kursové zisky 645 0051 3

9.Zúčtování fondů 648 0052 94

10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 2 873

V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 0

11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055

12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056

13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057

14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058

15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059

Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 27 152 0

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 6 171 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 4 368 0

hlavní + hospodářská činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 6 171

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 4 368



16 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Tabulka 3.   Hospodářský výsledek (HV) - výsledek hospodaření
(v tis. Kč)

Součásti VVŠ HV z hlavní činnosti HV z doplňkové 
činnosti HV celkem

Pedagogická fakulta 17 8 25

Fakulta informatiky a managemtu 62 27 89

Filozofická fakulta 88 866 954

Přírodovědecká fakulta 82 29 111

Vysokoškolské koleje 4 368 4 368

Rektorát 141 11 152

Celkem  4 758 941 5 699



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 17

Analýza výnosů UHK za rok 2022   

tis. Kč Činnosti

Tržby za výrobky - 601 Vzdělávání Doplňková 
činnost Celkový součet

Tržby za vlastní výrobky - skripta, materiál 145 0 145

Celkový součet 145 0 145

tis. Kč Činnosti

Tržby z prodeje služeb - 602 Vzdělávání Doplňková 
činnost VaV Celkový součet

Tržby - dlouhodobý pronájem nebytových prostor 255 200 455

Tržby - kolejné Palachova 21 323 0 21 323

Tržby - nostrifikace zahraničního studia 102 0 102

Tržby  z prodeje služeb - ostatní poplatky 1 019 0 1 019

Tržby  z prodeje služeb - ostatní poplatky, zájmová činnost 3 161 44 645 1 266 49 072

Tržby z prodeje odpadu 0 0 0

Tržby z prodeje služeb - CŽV 4 555 0 4 555

Tržby z prodeje služeb - habilitační řízení 145 0 145

Tržby z prodeje služeb - ISIC karty,nabíjení karet, kopírování 1 854 0 1 854

Tržby z prodeje služeb - konference 1 370 0 1 370

Tržby z prodeje služeb - neakreditované obory 0 0 0

Tržby z prodeje služeb - poplatky studentů  ostatní 1 019 3 1 022

Tržby z prodeje služeb - poplatky studentů (přijímací řízení §58 odst. 1) 4 095 0 4 095

Tržby z prodeje služeb - samoplátci 2 482 0 2 482

Tržby z prodeje služeb souvisejících s nájmem 641 12 653

Tržby z prodeje služeb u kolejí - internet, pračka, posilovna 189 0 189

Tržby z přechodného ubytování - koleje Palachova 1 180 279 1 459

Tržby za nájemné - nájemní byt 193 0 193

Tržby - krátkodobý pronájem nebytových prostor 553 2 504 3 057

Celkový součet 44 136 47 643 1 266 93 045

tis. Kč Činnosti

Tržby za prodené zboží - 604 Vzdělávání Celkový součet

Tržby za prodané zboží - ostatní 73 73

Celkový součet 73 73

tis. Kč Činnosti

Zúčtování fondů - 648 Vzdělávání Celkový součet

Zúčtování - Použití  fondu odměn 648/001 238 238

Zúčtování - Použití  FPP 648/091 10 703 10 703

Zúčtování - Použití  FÚUP 648/092 2 110 2 110

Zúčtování - Použití sociálního fondu 648/004 4 973 4 973

Zúčtování - Použití stipendijního  fondu 648/002 13 411 13 411

Zúčtování - Použití RF 648/003 250 250

Celkový součet 31 685 31 685

ČÁST 3. Analýza výnosů a nákladů



18 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

tis. Kč Činnosti

Jiné ostatní výnosy - 649 Vzdělávání VaV Operační 
programy Doplňková Celkový součet

Ostatní  - náhrady od pojišťovny 0 0 0 0
Ostatní - haléřové vyrovnání 36 0 0 36
Spolupříjemci - Kr.kraj - min. zdrav., min. zem., MPO 789 20 671 0 21 460
Refundace nákladů MŠMT 5 0 0 5
Reklama, propagace 528 0 0 528
Spolupříjemci GAČR 0 4 049 0 4 049
Spolupříjemci TAČR 0 0 0 0
Spoluřešitelé EU 346 0 3 272 3 618
Spoluřešitelé CESNET 5 5
Spoluřešitelé Humboldt 200 200
Škody a penále 2 056 2 056
Výnos z odpisů z dotace 68 382 0 0 68 382
Přepis manka viníkovi 47 0 0 47
Příspěvky od spolupořadatelů konference 34 34
Náhrady pojišťoven samotestování COVID 173 173
Výnos z odpisů neh.maj. SW z dotace 117 117
Celkový součet 72 718 24 720 3 272 0 100 710

Komentář: Finanční prostředky přijaté na spoluřešení projektů, kde hlavním řešitelem je jiná instituce, jsou evidovány na účtě 649 
s analytickým rozlišením účtu dle poskytovatele. Jednotlivé projekty jsou  v dalším stupni rozděleny na zakázky.

tis. Kč Činnosti
Tržby z prodeje DHM a DNM - 651 Vzdělávání Celkový součet
Tržby z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 305 305
Celkový součet 305 305

tis. Kč Činnosti

Provozní dotace - 691 Vzdělávání VaV Operační 
programy Celkový součet

MŠMT - Dotace - Institucionální podpora 0 84 664 0 84 664
MŠMT - dotace - účelová podpora - Specifický vysokoškolský výzkum 0 13 303 0 13 303
MŠMT - dotace D - Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 467 0 0 467
MŠMT - Dotace I - Rozvojové programy 5 767 0 0 5 767
MŠMT - dotace J - na ubytování a stravování 430 0 0 430
MŠMT - Dotace M - mimořádné výdaje 1 422 0 0 1 422
MŠMT - Dotace E NIV váz. na investice 4 704 0 0 4 704
Provozní dotace MŽP, MpMR, MZ, MK, EU 55 14 697 81 397 96 149
MŠMT - příspěvek A+K - Studijní programy a inovační činnost 378 500 0 0 378 500
MŠMT - příspěvek C  - Stipendia pro studenty doktorských stud. programů 13 433 0 0 13 433
MŠMT - příspěvek D - Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 18 0 0 18
MŠMT - příspěvek F - Fond vzdělávací politiky 3 399 0 0 3 399
MŠMT - příspěvek I - Transformační a rozvojové programy (IRP) 17 868 0 0 17 868
MŠMT - příspěvek P vzdělávání 24 387 0 0 24 387
MŠMT - příspěvek S - Sociální stipendia 448 0 0 448
MŠMT - příspěvek U - Ubytovací stipendia 15 763 0 0 15 763
MŠMT - příspěvek NPO 21 591 0 0 21 591
MŠMT - příspěvek M 7 0 0 7
Ostatní kapitoly SR - Dotace - GAČR, TAČR 0 35 502 0 35 502
Územní rozpočty a nadace 1 034 0 0 1 034
Programy strukturálních fondů - MŠMT - OPVK , OP VVV 0 0 0 0
Programy strukturálních fondů - MZV 0 0 0 0
Účelová dotace na výzkum a vývoj - MK ČR 0 0 0 0
Zahraničí dotace G - OPP (č. 1430) 0 0 228 228
Zahraničí - dotace G - (č. 1448) 6 831 0 0 6 831
Zahraničí - dotace G - Erasmus (č. 1445 a č. 1447) 5 347 0 0 5 347
Zahraničí dotace G  - Erasmus (č . 1455) 12 502 0 0 12 502
Zahraničí - dotace G - Erasmus (č . 1465 FLIP) 2 198 0 0 2 198
Zahraničí - dotace G - Dům zahraničních styků (č. 1550) 2 038 0 0 2 038
Celkový součet 518 209 148 166 81 625 748 000



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 19

Tabulka 5.   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité 
(v tis. Kč)

Název údaje č.ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové 
prostředky III. Celkem

poskytnuto použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27) 1 707 509 748 000 18 180 81 150 725 689 829 150

v tom:

1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20) 2 678 364 718 855 18 180 81 150 696 544 800 005

v tom: 

získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 626 694 667 567 18 180 81 150 644 874 748 717

v tom: 

dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 45 229 81 398 5 478 22 858 50 707 104 256

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností 5 45 229 81 398 5 478 22 858 50 707 104 256
dotace na VaV 6 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 581 465 586 169 12 702 58 292 594 167 644 461

v tom:

dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 483 499 488 203 12 702 58 292 496 201 546 495
příspěvek 9 475 413 475 413 9 201 9 201 484 614 484 614
dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 4 704 0 45 590 0 50 294
ostatní dotace 11 8 086 8 086 3 501 3 501 11 587 11 587
dotace na VaV 12 97 966 97 966 0 0 97 966 97 966

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 50 623 50 254 0 0 50 623 50 254

v tom: 

dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností 15 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 50 623 50 254 0 0 50 623 50 254

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností 18 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 19 50 623 50 254 0 0 50 623 50 254

získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 1 047 1 034 0 0 1 047 1 034

v tom: 

dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 1 047 1 034 0 0 1 047 1 034

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností 25 1 047 1 034 0 0 1 047 1 034
dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0

2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29) 27 29 145 29 145 0 0 29 145 29 145
dotace spojené se vzdělávací činností 28 29 145 29 145 0 0 29 145 29 145
dotace na VaV 29 0 0 0 0 0 0

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36) 30 707 509 748 000 18 180 81 150 725 689 829 150

v tom: 

dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 558 920 599 780 18 180 81 150 577 100 680 930

v tom: 

získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 528 728 569 601 18 180 81 150 546 908 650 751
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 0 0 0 0 0 0
získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 1 047 1 034 0 0 1 047 1 034
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 29 145 29 145 0 0 29 145 29 145

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 148 589 148 220 0 0 148 589 148 220

v tom: 

získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 97 966 97 966 0 0 97 966 97 966
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 50 623 50 254 0 0 50 623 50 254
získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 0 0 0 0 0 0

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46) 41 707 509 748 000 18 180 81 150 725 689 829 150

v tom:

dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 558 920 599 780 18 180 81 150 577 100 680 930

v tom: 
dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 45 229 81 398 5 478 22 858 50 707 104 256
dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 484 546 489 237 12 702 58 292 497 248 547 529
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 29 145 29 145 0 0 29 145 29 145

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 148 589 148 220 0 0 148 589 148 220

v tom: 
dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 0 0 0 0 0 0
dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 148 589 148 220 0 0 148 589 148 220
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 0 0 0 0 0 0



20 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Ta
bu

lk
a 

5.
a 

  F
in

an
co

vá
ní

 v
zd

ěl
áv

ac
í a

 v
ěd

ec
ké

, v
ýz

ku
m

né
, v

ýv
oj

ov
é 

a 
in

ov
ač

ní
, u

m
ěl

ec
ké

 a
 d

al
ší

 tv
ůr

čí
 č

in
no

st
i

(b
ez

 p
ro

st
ře

dk
ů 

po
sk

yt
ov

an
ýc

h 
na

 p
ro

gr
am

ov
é 

fin
an

co
vá

ní
, n

a 
op

er
ač

ní
 p

ro
gr

am
y 

a 
Va

V
)

(t
is

. K
č)

č.
ř.

č.
ř. 

v 
ta

b.
 5

D
ru

h 
po

dp
or

y 
(d

ot
ač

ní
 p

ol
ož

ky
 a

 u
ka

za
te

le
) 

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em
Př

ev
od

y 
do

 fo
nd

ů 
Vr

at
ka

 
ne

vy
če

rp
an

ýc
h 

pr
os

tře
dk

ů

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

j. 
zd

ro
je

 

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

po
už

ité
FR

IM
FP

P
FÚ

U
P

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g
h

i
j=

e-
f

k
l=

 f+
k

1
M

ŠM
T

48
3 

49
9

48
3 

49
9

12
 7

02
12

 7
02

49
6 

20
1

49
6 

20
1

11
 0

38
34

 6
02

63
6

0
0

49
6 

20
1

2
9

Př
ís

pě
ve

k
47

5 
41

3
47

5 
41

3
9 

20
1

9 
20

1
48

4 
61

4
48

4 
61

4
9 

20
1

34
 6

02
63

6
0

0
48

4 
61

4

3
A

+K
St

ud
ijn

í p
ro

gr
am

y 
a 

s 
ni

m
i s

po
je

ná
 tv

ůr
čí

 č
in

no
st

 
37

8 
50

0
37

8 
50

0
37

8 
50

0
37

8 
50

0
11

 5
80

0
37

8 
50

0

4
P

Sp
ol

eč
en

sk
é 

pr
io

rit
y

24
 3

87
24

 3
87

24
 3

87
24

 3
87

0
24

 3
87

5
C

St
ip

en
di

a 
pr

o 
st

ud
en

ty
 d

ok
to

rs
ký

ch
 s

tu
di

jn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů

13
 4

32
13

 4
32

13
 4

32
13

 4
32

0
13

 4
32

6
S1

So
ci

ál
ní

 s
tip

en
di

a
44

8
44

8
44

8
44

8
23

0
44

8

7
U

1
U

by
to

va
cí

 s
tip

en
di

a
15

 7
63

15
 7

63
15

 7
63

15
 7

63
0

15
 7

63

8
I

In
st

itu
ci

on
ál

ní
 p

lá
ny

17
 8

68
17

 8
68

17
 8

68
17

 8
68

2 
31

1
0

17
 8

68

9
D

M
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
e

18
18

18
18

0
18

10
F

Fo
nd

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ol
iti

ky
 (m

im
o 

FU
Č)

3 
40

6
3 

40
6

3 
40

6
3 

40
6

2 
51

1
0

3 
40

6

11
FU

Č
Fo

nd
 u

m
ěl

ec
ké

 č
in

no
st

i
0

0
0

0

N
PO

N
ár

od
ní

 p
lá

n 
ob

no
vy

21
 5

91
21

 5
91

9 
20

1
9 

20
1

30
 7

92
30

 7
92

9 
20

1
18

 1
77

30
 7

92

12
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VV

Š
0

0
0

0

13
11

D
ot

ac
e

8 
08

6
8 

08
6

3 
50

1
3 

50
1

11
 5

87
11

 5
87

1 
83

7
0

0
0

0
11

 5
87

14
F

Fo
nd

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ol
iti

ky
1 

42
2

1 
42

2
1 

42
2

1 
42

2
0

1 
42

2

15
I

Ro
zv

oj
ov

é 
pr

og
ra

m
y 

- c
en

tr
al

iz
ov

an
é 

ro
zv

oj
ov

é 
pr

oj
ek

ty
5 

76
7

5 
76

7
3 

50
1

3 
50

1
9 

26
8

9 
26

8
1 

83
7

0
9 

26
8

16
J

D
ot

ac
e 

na
 u

by
to

vá
ní

 a
 s

tr
av

ov
án

í
43

0
43

0
43

0
43

0
0

43
0

D
D

ot
ac

e 
so

kr
at

es
 c

iz
. M

ŠM
T 

46
7

46
7

46
7

46
7

46
7

17
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VV

Š
0

0
0

0

18
18

O
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

19
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

20
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VV

Š
0

0
0

0

21
25

Ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

1 
04

7
1 

03
4

0
0

0
0

0
0

63
6

13
0

0

22
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e 
1 

04
7

1 
03

4
0

0
0

0
0

0
63

6
13

0
0

D
ot

ac
e 

př
ís

pě
ve

k 
ob

ce
1 

04
7

1 
03

4
63

6
13

23
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VV

Š
0

0
0

0

24
28

Pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
VV

Š)
29

 1
45

29
 1

45
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

25
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e 
29

 1
45

29
 1

45
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

G
Za

hr
an

ič
ní

 d
ot

ac
e

29
 1

45
29

 1
45

26
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VV

Š
0

0
0

0

27
C 

 e
  l 

 k
  e

  m
51

3 
69

1
51

3 
67

8
12

 7
02

12
 7

02
49

6 
20

1
49

6 
20

1
11

 0
38

34
 6

02
1 

27
2

13
0

49
6 

20
1



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 21

Ta
bu

lk
a 

5.
b 

  F
in

an
co

vá
ní

 v
ýz

ku
m

u 
a 

vý
vo

je
  

(b
ez

 p
ro

st
ře

dk
ů 

po
sk

yt
ov

an
ýc

h 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

) 

(v
 ti

s. 
Kč

)

č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 5
D

ru
h 

po
dp

or
y/

ná
ze

v 
pr

og
ra

m
u 

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em

z 
to

ho
 

zd
ro

je
 

za
hr

. v
 %

z 
to

ho
 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř

eš
it.

 

z 
to

ho
 

př
ev

od
y 

do
 F

Ú
U

P 

Vr
at

ka
 

vy
če

rp
an

ýc
h 

pr
os

tře
dk

ů

z 
to

ho
 n

a 
zá

kl
. fi

n.
 

vy
po

řá
dá

ní
 

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je
 

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g

h=
e-

f
h*

i
j=

f+
i

1
12

M
ŠM

T
97

 9
66

97
 9

66
0

0
97

 9
66

97
 9

66
0

80
0

0
0

97
 9

66
2

In
st

itu
ci

on
ál

ní
 p

od
po

ra
 (I

P)
84

 6
63

84
 6

63
0

0
84

 6
63

84
 6

63
0

80
0

0
0

84
 6

63
3

IP
 n

a 
dl

ou
ho

do
bý

 k
on

ce
pč

ní
 ro

zv
oj

 v
ýz

k.
 o

rg
.

81
 6

66
81

 6
66

81
 6

66
81

 6
66

0
81

 6
66

4
IP

 n
a 

m
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
i Č

R 
ve

 V
aV

2 
99

7
2 

99
7

2 
99

7
2 

99
7

0
2 

99
7

5
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
0

0
0

0
6

Ú
če

lo
vá

 p
od

po
ra

 
13

 3
03

13
 3

03
0

0
13

 3
03

13
 3

03
0

80
0

0
0

13
 3

03
7

Ú
P 

na
 p

ro
gr

am
ov

é 
pr

oj
ek

ty
 n

ár
od

ní
0

0
0

0
8

N
ár

od
ní

 p
ro

gr
am

y 
ud

rž
ite

ln
os

ti
0

0
0

0
9

sp
ec

ifi
ko

va
t d

le
 p

ro
gr

am
u 

0
0

0
0

10
Ú

P 
na

 p
ro

je
kt

y 
m

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e
1 

75
0

1 
75

0
1 

75
0

1 
75

0
80

0
1 

75
0

D
ot

ac
e 

úč
el

ov
á 

Va
V

1 
75

0
1 

75
0

11
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
0

0
0

0
12

Sp
ec

ifi
ck

ý 
vy

so
ko

šk
ol

sk
ý 

vý
zk

um
11

 5
53

11
 5

53
11

 5
53

11
 5

53
0

11
 5

53
13

Ve
lk

é 
in

fr
as

tr
uk

tu
ry

0
0

0
0

14
sp

ec
ifi

ko
va

t d
le

 p
ro

gr
am

u
0

0
0

0
15

19
O

st
at

ní
 k

ap
ito

ly
 s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

50
 6

23
50

 2
54

0
0

50
 6

23
50

 2
54

0
39

8
36

9
0

0
50

 2
54

16
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
14

 8
90

14
 7

52
0

0
0

0
0

71
13

8
0

0
0

Pr
ov

oz
ní

 d
ot

ac
e 

vě
da

 6
91

/0
09

 5
00

1
7 

07
2

7 
07

2
Pr

ov
oz

ní
 d

ot
ac

e 
vě

da
 6

91
/0

09
 5

00
2

37
5

35
0

25
Pr

ov
oz

ní
 d

ot
ac

e 
vě

da
 6

91
/0

09
 5

20
1

55
55

71
Pr

ov
oz

ní
 d

ot
ac

e 
vě

da
 6

91
/0

09
 5

70
2

2 
81

3
2 

70
0

11
3

Pr
ov

oz
ní

 d
ot

ac
e 

vě
da

 6
91

/0
09

 5
80

2
3 

31
8

3 
31

8
Pr

ov
oz

ní
 d

ot
ac

e 
vě

da
 6

91
/0

09
 5

80
4

1 
25

7
1 

25
7

17
sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

0
0

0
0

18
G

AČ
R 

- s
ou

čt
ov

ý 
řá

de
k

25
 1

30
25

 1
30

0
0

0
0

0
28

8
0

0
0

0
19

sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
0

0
0

0
20

TA
ČR

 - 
so

uč
to

vý
 řá

de
k

10
 6

03
10

 3
72

0
0

0
0

0
39

23
1

0
0

0
21

sp
ec

ifi
ka

ce
 V

VŠ
0

0
0

0
22

26
Ú

ze
m

ní
 ro

zp
oč

ty
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
23

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

24
sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

0
0

0
0

25
29

Pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í (

zí
sk

an
é 

př
ím

o 
VV

Š)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
26

so
uč

to
vý

 řá
de

k 
pr

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

27
sp

ec
ifi

ka
ce

 V
VŠ

0
0

0
0

28
Ce

lk
em

14
8 

58
9

14
8 

22
0

0
0

14
8 

58
9

14
8 

22
0

0
47

8
36

9
0

0
14

8 
22

0



22 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Ta
bu

lk
a 

5.
c 

 F
in

an
co

vá
ní

 p
ro

gr
am

ů 
re

pr
od

uk
ce

 m
aj

et
ku

(v
 ti

s. 
Kč

)

č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 5
Id

en
tifi

ka
čn

í č
ís

lo
 

ED
S 

(IS
PR

O
FI

N
)

N
áz

ev
 a

kc
e 

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

 (1
)

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 k

ap
itá

lo
vé

Pr
os

tř
ed

ky
 z

 v
eř

ej
ný

ch
 

zd
ro

jů
 c

el
ke

m
 

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
r. 

pr
os

tř
ed

ků
Vl

as
tn

í 
po

už
ité

 (3
)

O
st

at
ní

 
po

už
ité

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je
 

ce
lk

em
 (4

)

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em

po
sk

yt
nu

té
 

(2
)

po
už

ité
po

sk
yt

nu
té

 
(2

)
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
 

po
už

ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g=
e-

f
h

i
j=

f+
h+

i

1
13

3D
22

T0
00

00
1

U
H

K 
- m

od
er

ni
za

ce
 a

 re
ko

ns
tr

uk
ce

 
bu

d.
 B

4 
70

4
45

 5
90

0
50

 2
94

-5
0 

29
4

18
 9

79
7 

88
7

77
 1

60

2
0

0
0

0

3
0

0
0

0

4
0

0
0

0

5
0

0
0

0

6
0

0
0

0

7
0

0
0

0

8
0

0
0

0

9
10

  C
  e

  l
  k

  e
  m

  (
5)

0
4 

70
4

0
45

 5
90

0
50

 2
94

-5
0 

29
4

18
 9

79
7 

88
7

77
 1

60

Ko
m

en
tá

ř:
Vr

at
ka

 n
ev

yč
er

pa
ný

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů:
 V

yk
az

ov
an

é 
čá

st
ky

 v
yj

ad
řu

jí 
ho

dn
ot

u 
 d

ot
ac

e 
z 2

02
1,

 k
te

ro
u 

si 
UH

K 
po

ne
ch

al
a 

dl
e 

po
ky

nu
 p

os
ky

to
va

te
le

 d
ot

ac
e 

ke
 sp

ot
ře

bě
 v

 ro
ce

 2
02

2,
 v

 ro
ce

 2
02

2 
by

la
 sp

ot
ře

bo
vá

na
, a

kc
e m

od
er

ni
za

ce
 a

 re
ko

ns
tru

kc
e b

ud
ov

y B
 b

yl
a 

zk
ol

au
do

vá
na

 a
 p

ře
dá

na
 d

o 
už

ív
án

í F
ilo

zo
fic

ko
u 

fa
ku

lto
u 

UH
K.

 V
la

st
ní

 p
ou

žit
é:

 je
dn

á 
se

 o
 p

ou
žit

í v
la

st
ní

ch
  in

ve
st

ič
-

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

FR
IM

 U
HK

  (
sp

ol
ufi

na
nc

ov
án

í a
kc

e)
 O

st
at

ní
 p

ou
žit

é n
ev

eř
ej

né
 zd

ro
je

 ce
lk

em
: je

dn
á 

se
 o

 vl
as

tn
í n

ei
nv

es
tič

ní
 p

ro
st

ře
dk

y



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 23

Ta
bu

lk
a 

5.
d 

  F
in

an
co

vá
ní

 p
ro

gr
am

ů 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů
(v

 ti
s. 

Kč
)

č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 5
O

pe
ra

čn
í p

ro
gr

am
/p

rio
rit

ní
 o

sa
/o

bl
as

t p
od

po
ry

 

Va
V 

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

 k
ap

itá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 z
dr

oj
ů 

ce
lk

em

z 
to

ho
 

zd
ro

je
 E

U
 

v 
%

z t
oh

o 
za

jiš
tě

no
 

sp
olu

ře
šit

. 

Ne
vy

če
rp

. 
z p

os
ky

t. v
eř

ejn
ýc

h 
pr

os
tře

dk
ů v

 ro
ce

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

  

O
st

at
ní

 
po

už
. 

ne
ve

ře
jn

é 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g=

e-
f

h
i

j=
 f+

i

1
5

M
ŠM

T
45

 2
29

81
 3

98
5 

47
8

22
 8

58
50

 7
07

10
4 

25
6

-5
3 

54
9

10
4 

25
6

2
O

P 
VV

V 
- V

ýz
ku

m
, v

ýv
oj

 a
 v

zd
ěl

áv
án

í
45

 2
29

81
 3

98
5 

47
8

22
 8

58
50

 7
07

10
4 

25
6

-5
3 

54
9

10
4 

25
6

3
PO

 1
 - 

Po
si

lo
vá

ní
 k

ap
ac

it 
pr

o 
kv

al
itn

í v
ýz

ku
m

10
 1

04
14

 6
92

0
0

10
 1

04
14

 6
92

-4
 5

88
14

 6
92

48
23

-C
Z.

02
.1

.0
1/

0.
0/

0.
0/

18
_0

69
/0

01
00

54
10

 1
04

14
 6

92
0

0
10

 1
04

14
 6

92

4
PO

 2
 - 

Ro
zv

oj
 V

Š 
a 

lid
sk

ýc
h 

zd
ro

jů
 p

ro
 V

aV
29

 4
62

48
 9

83
5 

47
8

22
 8

58
34

 9
40

71
 8

41
-3

6 
90

1
71

 8
41

48
20

-C
Z.

02
.2

.6
9/

0.
0/

0.
0/

16
_0

15
/0

00
24

27
13

 4
47

19
 8

79
0

0
13

 4
47

19
 8

79
-6

 4
32

48
21

-C
Z.

02
.2

.6
7/

0.
0/

0.
0/

16
_0

16
/0

02
55

6
0

4 
43

1
5 

41
5

8 
07

1
5 

41
5

12
 5

02
-7

 0
87

48
30

-C
Z.

02
.2

.6
9/

0.
0/

0.
0/

18
_0

56
/0

01
32

80
9 

39
6

8 
18

0
0

0
9 

39
6

8 
18

0
1 

21
6

48
31

-C
Z.

02
.2

.6
7/

0.
0/

0.
0/

18
_0

57
/0

01
33

51
1 

24
6

2 
41

9
0

14
 4

29
1 

24
6

16
 8

48
-1

5 
60

2

48
24

-C
Z.

02
.2

.6
9/

0.
0/

0.
0/

16
_0

31
/0

01
15

90
24

6
80

9
63

66
30

9
87

5
-5

66

48
02

-C
Z.

02
.2

.6
9/

0.
0/

0.
0/

19
_0

73
/0

01
69

49
57

0
4 

50
4

0
29

2
57

0
4 

79
6

-4
 2

26

48
25

-C
Z0

2.
2.

69
/0

.0
/0

.0
/1

8_
05

4/
00

14
67

9
2 

50
7

4 
91

2
0

0
2 

50
7

4 
91

2
-2

 4
05

48
26

-C
Z.

02
.2

.6
9/

0.
0/

0.
0/

18
_0

53
/0

01
78

41
2 

05
0

3 
84

9
0

0
2 

05
0

3 
84

9
-1

 7
99

48
04

-C
Z.

02
.2

.6
9/

0.
0/

0.
0/

18
_0

70
/0

00
94

76
0

0
0

0
0

0
0

5
PO

 3
 - 

Ro
vn

ý 
př

ís
tu

p 
ke

 k
va

lit
ní

m
u 

vz
dě

lá
vá

ní
5 

66
3

17
 7

23
0

0
5 

66
3

17
 7

23
-1

2 
06

0
5 

66
3

17
 7

23

48
32

-C
Z.

02
.3

.6
8/

0.
0/

0.
0/

19
_0

68
/0

01
57

38
5 

66
3

17
 6

46
0

0
5 

66
3

17
 6

46
5 

66
3

17
 6

46

48
02

-C
Z.

02
.3

.6
8/

0.
0/

0.
0/

16
_0

38
/0

00
69

39
0

77
0

0
0

77
77

48
03

-C
Z.

02
.3

.6
8/

0.
0.

/0
.0

/1
6_

03
6/

00
05

36
6

0
0

0
0

0
0

0

N
ár

od
ní

 p
lá

n 
ob

no
vy

 
0

0
0

0
0

ko
m

po
ne

nt
a 

3.
2 

(1
0)

0
0

0
0

6
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

0
0

0
0



24 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Ta
bu

lk
a 

5.
d 

  F
in

an
co

vá
ní

 p
ro

gr
am

ů 
st

ru
kt

ur
ál

ní
ch

 fo
nd

ů
(v

 ti
s. 

Kč
)

č.
ř.

č.
 ř.

 
v 

ta
b.

 
5

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

/p
rio

rit
ní

 o
sa

/o
bl

as
t p

od
po

ry
 

Va
V 

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

bě
žn

é

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ka
pi

tá
lo

vé

Pr
os

tř
ed

ky
 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 

ce
lk

em

z 
to

ho
 

zd
ro

je
 E

U
 

v 
%

z t
oh

o 
za

jiš
tě

no
 

sp
ol

uř
eš

it.
 

Ne
vy

če
rp

. 
z p

os
ky

t. v
eř

ejn
ýc

h 
pr

os
tře

dk
ů v

 ro
ce

Vr
at

ka
 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

  

O
st

at
ní

 
po

už
. 

ne
ve

ře
jn

é 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

Po
už

ité
 

zd
ro

je
 

ce
lk

em

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

po
sk

yt
nu

té
po

už
ité

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g=

e-
f

h
i

j=
 f+

i

7
6

M
ŠM

T 
dl

e 
zá

ko
na

 č
. 1

30
/2

00
2 

Sb
.

Va
V

0
0

0
0

8
O

P 
VV

V 
- V

ýz
ku

m
, v

ýv
oj

 a
 v

zd
ěl

áv
án

í
Va

V
0

0
0

0

9
PO

 1
 - 

Po
si

lo
vá

ní
 k

ap
ac

it 
pr

o 
kv

al
itn

í v
ýz

ku
m

Va
V

0
0

0
0

10
PO

 2
 - 

Ro
zv

oj
 V

Š 
a 

lid
sk

ýc
h 

zd
ro

jů
 p

ro
 V

aV
Va

V
0

0
0

0

11
PO

 3
 - 

Ro
vn

ý 
př

ís
tu

p 
ke

 k
va

lit
ní

m
u 

vz
dě

lá
vá

ní
Va

V
0

0
0

0

N
ár

od
ní

 p
ln

án
 o

bn
ov

y 
Va

V
0

0
0

0

ko
m

po
ne

nt
a 

5.
1

Va
V

0
0

0
0

12
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

Va
V

0
0

0
0

13
15

O
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
0

0
0

0

14
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0

0
0

0

15
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

0
0

0
0

14
16

O
st

at
ní

 k
ap

ito
ly

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 d

le
 z

ák
on

a 
č.

 
13

0/
20

02
 S

b.
Va

V
0

0
0

0

15
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
Va

V
0

0
0

0

16
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

Va
V

0
0

0
0

17
22

Ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

0
0

0
0

18
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
0

0
0

0

19
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

0
0

0
0

18
23

Ú
ze

m
ní

 ro
zp

oč
ty

 d
le

 z
ák

on
a 

č.
 1

30
/2

00
2 

Sb
.

Va
V

0
0

0
0

19
so

uč
to

vý
 řá

de
k 

pr
o 

po
sk

yt
ov

at
el

e
Va

V
0

0
0

0

20
da

lš
í d

le
 s

pe
ci

fik
ac

e 
VŠ

Va
V

0
0

0
0

21
C 

 e
  l

  k
  e

  m
 

45
 2

29
81

 3
98

5 
47

8
22

 8
58

50
 7

07
10

4 
25

6
0

0
-5

3 
54

9
0

0
10

4 
25

6

22
C 

 e
  l

  k
  e

  m
  d

le
 z

ák
on

a 
č.

 1
30

/2
00

2 
Sb

.
Va

V
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Ko
m

en
tá

ř:
Na

 p
ro

je
kt

 N
ár

od
ní

 p
lá

n 
ob

no
vy

 o
bd

rž
el

a 
UH

K 
Ro

zh
od

nu
tí 

o 
vý

ši 
př

ísp
ěv

ku
, p

ro
to

 je
 v

ýš
e u

ve
de

na
 v 

ta
bu

lce
 č.

 5
a.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 25

Tabulka 6.  Přehled vybraných výnosů 
(v tis. Kč)

č.ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem
A Transfer znalostí 1 266 41 301 42 567

A.1

v tom

Příjmy z licenčních smluv (2) 30 0 30
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 1236 40478 41 714
A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4) 823 823
A.4 Konzultace a poradenství (5) 0 0
B Tržby  za vlastní služby (6) 33620 4 552 38 172

B.1 z toho Znalečné (počet poskytnutých znaleckých posudků)(7) 0
C Pronájem 469 202 671

C.1

v tom

budovy, stavby, haly 0
C.2 pozemky 0
C.3 prostory (8) 296 117 413
C.4 ostatní 173 85 258
D Tržby z prodeje majetku 283 0 283

D.1
v tom

budovy, stavby, haly 0
D.2 pozemky 0
D.3 ostatní 283 283

E Dary 2278 0 2 278
F Dědictví 0

Komentář:
(1) Údaje jsou vyplněny v souladu s účetní evidencí UHK.        
(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z 
ochran duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým 
vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel 
opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k 
poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autor-
ského práva ze strany poskytovatele.        
(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a 
vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. Za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční 
prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí or-
ganizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných 
či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.
(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se 
zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, 
apod. - vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě s 
danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje 
výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance. 
(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od 
vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům 
aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu. 
(6) Do řádku „Tržby za vlastní služby“ se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 „Tržby z 
prodeje služeb“ bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 
602 Tržby z prodeje služeb uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.
(7) Do řádku „Znalečné“ se ve sloupcích „E“ a „G“ doplní znalečné dle § 30 zákona č. 254/2019 Sb., zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých 
ústavech. Do sloupců „D“ a „F“  tohoto řádku VŠ doplní počty poskytnutých znaleckých posudků.
(8) Do řádku „Prostory“ se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

Tabulka 7.   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou
(v tis. Kč)

č.ř. Položka
Výnosy 

Z toho 
stipendijní fond 

- tvorba 
Počet studentů Průměrná částka 

na 1 studenta 

a b c d
1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 17 960 11 348 9 073 – 
2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) 4096 – 8 192 500 Kč/30 EUR
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 11 348 11 348 881 15,75
5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) 2 516 – 
6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou 6 731 – 1 117 – 
7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 6 391 – 691 9
8 úplata za poskytování U3V 340 – 426 1

10 Celkem 24 691 11 348 10 190 – 



26 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Analýza nákladů za rok 2022

tis. Kč Činnosti

Spotřeba materiálu - 501 Vzdělávání VaV Doplňková 
činnost

Operační 
program Celkový součet

Spotřeba materiálu - čistící prostředky 1 023 8 9 1 040 2 080
Spotřeba materiálu - DDHM 13 450 2 455 257 19 535 35 697
Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby 864 391 23 1 279 2 557
Spotřeba materiálu - knihy, časopisy 295 442 23 819 1 579
Spotřeba materiálu - OOPP 335 42 74 451 902
Spotřeba materiálu - ostatní 3 715 4 353 387 10 087 18 542
Spotřeba materiálu - pohonné hmoty 263 0 127 390 780
Spotřeba materiálu - reklamní předměty 1 217 0 128 1 345 2 690
Spotřeba materiálu - skripta vlastní výroba 7 0 0 7 14
Spotřeba materiálu - tiskařský 0 0 0 0
Spotřeba materiálu - údržbářský 1 646 0 0 1 646 3 292
Spotřeba materiálu pro opravy 740 107 150 997 1 994
Celkový součet 23 555 7 798 1 178 37 596 70 127

tis. Kč Činnosti

Spotřeba energie - 502 Vzdělávání Doplňková 
činnost

Operační 
program

Doplňková 
činnost Celkový součet

Spotřeba energie - elektrická 16 482 0 20 111 16 613
Spotřeba energie - plyn 15 0 66 81
Spotřeba energie - teplo 9 820 0 14 9 834
Spotřeba energie - voda 2 594 0 0 2 594
Celkový součet 28 911 0 20 191 29 122

tis. Kč Činnosti

Služby - 518 Vzdělávání VaV Operační 
programy

Doplňková 
činnost Celkový součet

Ostatní služby 17 506 8 740 1 559 27 732 55 537
Ostatní služby 24 860 10 844 13 130 886 49 720
Ostatní služby - CESNET HKNET  712 0 0 0 712
Ostatní služby - Gaudeamus 0 0 0 0 0
Ostatní služby - inzerce 2 633 22 0 310 2 965
Ostatní služby - nájemné 8 905 441 15 578 9 939
Ostatní služby - poplatky 2 271 1 035 345 32 3 683
Ostatní služby - poštovné 784 0 3 1 788
Ostatní služby - rozhlas, televize  100 0 0 0 100
Ostatní služby - stravování  a ubytování tuzemsko 748 155 46 12 961
Ostatní služby - stravování  a ubytování zahraničí 370 200 208 0 778
Ostatní služby - stravování zaměstnanců 7 784 0 0 0 7 784
Ostatní služby - SW licence, DDNM 2 651 1 140 2 785 62 6 638
Ostatní služby - telefony 426 0 20 6 452
Ostatní služby - tisk 1 407 973 0 94 2 474
Celkový součet 71 157 23 550 18 111 29 713 142 531

tis. Kč Činnosti

Mzdové náklady - 521 Vzdělávání VaV Operační 
program

Doplňková 
činnost Celkový součet

Mzdové náklady 271 044 81 406 34 430 386 880
Mzdové náklady - DPČ 3 460 3 656 2 416 9 532
Mzdové náklady - DPP 10 648 5 911 3 253 19 812
Mzdové náklady - odstupné 362 0 0 362
Celkový součet 285 514 90 973 40 099 0 416 586



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 27

tis. Kč Činnosti

Jiné ostatní náklady - 549 Vzdělávání VaV Operační 
programy

Doplňková 
činnost Celkový součet

Bankovní poplatky 353 353

Dávky nemocenské - hrazené organizací 1 078 1 078

Doúčtování změny zálohového koeficientu 246 246

Jiné ostatní náklady 1 356 1 356

Jiné ostatní náklady  - technické zhodnocení 169 169

Jiné ostatní náklady -  tvorba  FPP 34 602 34 602

Jiné ostatní náklady - autorské honoráře 0 0

Jiné ostatní náklady - haléřové vyrovnání 0 0

Jiné ostatní náklady - mimořádná stipendia 35 647 35 647

Jiné ostatní náklady - prospěchová stipendia 6 694 6 694

Jiné ostatní náklady - spoluúčast OP VVV 4 777 4 777

Jiné ostatní náklady - stipendia doktorandi 15 685 15 685

Jiné ostatní náklady - stipendia vládní 674 674

Jiné ostatní náklady - tvorba  FÚUP 636 636

Penzijní připojištění organizace 3 855 3 855

Pojištění cestovní 87 87

Pojištění majetku a odpovědnosti organizace 126 126

Pojištění majetku mimo elektroniku 266 266

Poj. odp. z provozu vozidla + havarijní poj.(ČP + ČPP) 40 40

Pojištění odp. zaměstnance za škodu (Kooperativa) 104 104

Poplatky terminál platební kartou 253 253

Sociální stipendia 425 425

Ubytovací stipendia 15 764 15 764

Vyrovnání koeficientu při změně DPH 0 0

Životní připojištění organizace 74 74

Celkový součet 122 911 0 0 0 122 911

Komentář: 
Finanční prostředky odeslané spoluřešitelům projektů, kde hlavním řešitelem je UHK, jsou evidovány na účtě 549/099. 
 Jednotlivé projekty jsou v dalším stupni rozděleny na konkrétní činnosti a zakázky.



28 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Ta
bu

lk
a 

8.
   P

ra
co

vn
íc

i a
 m

zd
ov

é 
pr

os
tř

ed
ky

 

Ta
b.

 8
.a

:  
  P

ra
co

vn
íc

i a
 m

zd
ov

é 
pr

os
tř

ed
ky

 (v
 p

od
ro

bn
ém

 č
le

ně
ní

 d
le

 z
dr

oj
e 

fin
an

co
vá

ní
 - 

m
zd

y 
vč

. O
O

N
) (

1)

(v
 ti

s. 
Kč

)

č.
ř.

U
ka

za
te

l

Zd
ro

j fi
na

nc
ov

án
í

Ka
pi

to
la

 3
33

 - 
M

ŠM
T

Va
V 

z o
st

at
ní

ch
 zd

ro
jů

 (b
ez

 
op

er
ač

ní
ch

 p
ro

gr
.)

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
EU

Fo
nd

y
D

op
lň

ko
vá

 
či

nn
os

t
O

st
at

ní
 zd

ro
je

CE
LK

EM
be

z V
aV

Va
V

Va
V 

z n
ár

od
ní

ch
 

zd
ro

jů
 (2

)
Va

V 
ze

 
za

hr
an

ič
í

v 
ge

sc
i M

ŠM
T 

os
ta

tn
í 

po
sk

yt
ov

at
el

é

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y 
(7

)
O

O
N

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

1
vy

so
ká

 
šk

ol
a

ak
ad

em
ičt

í 
pr

ac
ov

ní
ci

15
6 9

06
,96

77
5,7

4
38

 63
2,3

5
40

,00
11

 50
3,4

8
88

,66
16

 81
7,1

1
72

1,0
9

49
9,0

4
0,0

0
12

 62
8,3

1
15

3,9
5

23
6 9

87
,25

1 7
79

,44

2
vě

de
čt

í  
pr

ac
ov

ní
ci

1 0
73

,46
58

4,5
8

10
 75

0,2
7

92
,84

11
 51

2,1
5

2 3
86

,24
2 2

45
,95

31
3,6

6
5,0

0
93

7,8
6

1 3
62

,22
72

8,4
8

26
 94

9,0
5

5 0
43

,66

3
os

ta
tn

í
82

 25
0,5

6
1 7

62
,58

5 2
70

,32
14

0,0
4

3 7
23

,82
80

1,2
2

15
 37

6,6
7

1 7
73

,88
17

7,0
0

8 5
79

,96
31

6,7
4

12
 14

8,8
7

30
5,8

0
12

7 5
27

,21
5 1

00
,25

4
Ka

M
4 6

27
,45

73
,77

4 6
27

,45
73

,77

5
VZ

aL
S

6
Ce

lke
m

24
0 2

30
,98

3 1
22

,90
54

 65
2,9

4
27

2,8
8

26
 73

9,4
5

3 2
76

,12
0,0

0
0,0

0
34

 43
9,7

3
2 8

08
,63

0,0
0

0,0
0

17
7,0

0
0,0

0
9 0

84
,00

1 2
54

,60
30

 76
6,8

5
1 2

62
,00

39
6 0

90
,96

11
 99

7,1
2

Ta
b.

 8
.b

:  
  P

ra
co

vn
íc

i a
 m

zd
ov

é 
pr

os
tř

ed
ky

 (v
 p

od
ro

bn
ém

 č
le

ně
ní

 d
le

 a
ka

de
m

ic
ký

ch
 k

at
eg

or
ií 

-b
ez

 O
O

N
)

(v
 ti

s. 
Kč

)

č.
ř.

U
ka

za
te

l

ka
pi

to
la

 3
33

 - 
M

ŠM
T

os
ta

tn
í z

dr
oj

e 
ro

zp
oč

tu
 V

Š
CE

LK
EM

Po
če

t 
pr

ac
ov

ní
ků

 
(3

)
M

zd
y

Pr
ům

ěr
ná

 
m

ěs
íč

ní
 m

zd
a 

(K
č)

Po
če

t 
pr

ac
ov

ní
ků

M
zd

y
Pr

ům
ěr

ná
 

m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
(K

č)
Po

če
t 

pr
ac

ov
ní

ků
M

zd
y

Pr
ům

ěr
ná

 
m

ěs
íč

ní
 m

zd
a 

(K
č)

1
2

3=
sl

.2
/1

2/
sl

.1
*1

00
0

4
5

6=
sl

.5
/1

2 
   

 /
sl

.4
*1

00
0

7
8

9=
sl

.8
/1

2 
  /

sl
.7

*1
00

0

1

Vy
so

ká
 š

ko
la

ak
ad

em
ič

tí 
 

pr
ac

ov
ní

ci
 (4

)

pe
da

go
gi

čt
í 

pr
ac

ov
ní

ci
 V

, V
 a

 I
0,

03
0 

Kč
3,

70
3 

13
5,

07
70

 6
67

 K
č

3,
73

3 
13

5,
07

70
 0

60
 K

č

2
pr

of
es

oř
i

24
,5

1
25

 5
30

,8
8

86
 8

18
 K

č
3,

64
4 

50
0,

17
10

2 
96

9 
Kč

28
,1

5
30

 0
31

,0
5

88
 9

08
 K

č

3
do

ce
nt

i
61

,0
1

51
 5

97
,7

3
70

 4
73

 K
č

9,
66

10
 3

99
,1

7
89

 7
56

 K
č

70
,6

7
61

 9
96

,9
0

73
 1

07
 K

č

4
od

bo
rn

í a
si

st
en

ti
17

6,
06

10
3 

35
5,

79
48

 9
20

 K
č

32
,0

3
21

 1
57

,9
0

55
 0

42
 K

č
20

8,
10

12
4 

51
3,

69
49

 8
62

 K
č

5
as

is
te

nt
i

0 
Kč

0 
Kč

0,
00

0,
00

0 
Kč

6
le

kt
oř

i
35

,2
2

15
 0

54
,9

1
35

 6
18

 K
č

2,
80

2 
25

5,
63

67
 2

28
 K

č
38

,0
2

17
 3

10
,5

4
37

 9
43

 K
č

7
CE

LK
EM

29
6,

84
19

5 
53

9,
30

54
 8

95
 K

č
51

,8
2

41
 4

47
,9

4
66

 6
50

 K
č

34
8,

66
23

6 
98

7,
24

56
 6

42
 K

č

8
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i (

5)
23

,6
9

11
 8

23
,7

3
41

 5
87

 K
č

29
,4

9
15

 1
25

,3
2

42
 7

49
 K

č
53

,1
8

26
 9

49
,0

5
42

 2
31

 K
č

9
os

ta
tn

í (
6)

21
0,

12
87

 5
20

,8
8

34
 7

11
 K

č
79

,6
3

40
 0

06
,3

2
41

 8
67

 K
č

28
9,

75
12

7 
52

7,
20

36
 6

77
 K

č

10
Ka

M
0 

Kč
12

,4
2

4 
62

7,
45

31
 0

56
 K

č
12

,4
2

4 
62

7,
45

31
 0

56
 K

č

11
VZ

aL
S

0 
Kč

0 
Kč

0,
00

0,
00

0 
Kč

12
Ce

lk
em

53
0,

65
29

4 
88

3,
91

46
 3

09
 K

č
17

3,
36

10
1 

20
7,

03
48

 6
51

 K
č

70
4,

01
39

6 
09

0,
95

46
 8

85
 K

č



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 29

Ko
m

en
tá

ř:
(1

) M
zd

y 
= 

pl
ně

ní
 p

os
ky

to
va

né
 za

 v
yk

on
an

ou
 p

rá
ci

 či
 v

 p
řím

é 
so

uv
isl

os
ti 

s p
ra

cí
 p

os
ky

to
va

no
u 

na
 zá

kl
ad

ě 
pr

ac
ov

ní
ho

 p
om

ěr
u,

 a
 to

 b
ez

 so
ci

ál
ní

ho
 a

 zd
ra

vo
tn

íh
o 

po
jiš

tě
ní

, k
te

ré
 o

dv
ád

í 
za

m
ěs

tn
av

at
el

; O
O

N 
ob

sa
hu

je
 p

ou
ze

 p
la

tb
y z

a 
pr

ov
ed

en
ou

 p
rá

ci
 (D

PP
, D

PČ
), 

ne
ob

sa
hu

je
 so

ci
ál

ní
 a

 zd
ra

vo
tn

í p
oj

išt
ěn

í, k
te

ré
 o

dv
ád

í z
am

ěs
tn

av
at

el
.

(2
) O

bs
ah

uj
e p

ro
st

ře
dk

y z
 G

A 
ČR

, T
A 

ČR
, m

in
ist

er
st

ev
 a

 d
al

šíc
h 

ná
ro

dn
íc

h 
zd

ro
jů

 (b
ez

 o
pe

ra
čn

íc
h 

pr
og

ra
m

ů 
EU

).
(3

) P
oč

et
 p

ra
co

vn
ík

ů 
= 

pr
ům

ěr
ný

 p
oč

et
 z

am
ěs

tn
an

ců
 p

ře
po

čt
en

ý 
na

 p
ln

ý 
úv

az
ek

 (f
ul

l-t
im

e 
eq

ui
va

le
nt

). 
Za

hr
nu

je
 p

oč
ty

 z
am

ěs
tn

an
ců

 v
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
ka

te
go

rií
ch

 z
a 

ce
lý

 sl
ed

ov
an

ý 
ro

k 
př

ep
oč

te
né

 n
a 

za
m

ěs
tn

an
ce

 s 
pl

ný
m

 p
ra

co
vn

ím
 ú

va
zk

em
, z

ao
kr

ou
hl

en
é 

na
 ce

lé
 čí

slo
.  P

oč
et

 p
ra

co
vn

ík
ů 

ve
 sl

.1
 je

 o
dv

oz
en

ý o
d 

m
zd

ov
ýc

h 
pr

os
tře

dk
ů 

hr
az

en
ýc

h 
z k

ap
ito

ly
 3

33
-M

ŠM
T;

 ve
 

sl.
 4

 je
 o

dv
oz

en
ý o

d 
m

zd
ov

ýc
h 

pr
os

tře
dk

ů 
hr

az
en

ýc
h 

z o
st

at
ní

ch
 zd

ro
jů

 ro
zp

oč
tu

 V
Š.

(4
) J

ed
ná

 se
 o

 p
ra

co
vn

ík
y 

vy
so

ké
 šk

ol
y, 

kt
eř

í j
so

u 
vn

itř
ní

m
 p

ře
dp

ise
m

 v
ys

ok
é 

šk
ol

y 
za

řa
ze

ni
 m

ez
i a

ka
de

m
ic

ké
 p

ra
co

vn
ík

y. 
Zá

ro
ve

ň 
pl

at
í, 

že
 se

 v
 rá

m
ci

 sv
éh

o 
úv

az
ku

 v
ěn

uj
í p

ed
ag

og
ic

ké
 

ne
bo

 vě
de

ck
é č

in
no

st
i; n

en
í m

ož
né

 m
ez

i a
ka

de
m

ic
ké

 p
ra

co
vn

ík
y z

ař
ad

it 
vě

de
ck

é p
ra

co
vn

ík
y, 

kt
eř

í n
a 

vy
so

ké
 šk

ol
e p

ou
ze

 vě
de

ck
y p

ra
cu

jí a
 vů

be
c n

ev
yu

ču
jí.

 V
ěd

eč
tí,

 v
ýz

ku
m

ní
 a

 v
ýv

oj
ov

í 
pr

ac
ov

ní
ci

 p
od

íle
jíc

í s
e n

a 
pe

da
go

gi
ck

é č
in

no
st

i b
ud

ou
 za

po
čt

en
i d

o 
vy

zn
ač

en
ýc

h 
ka

te
go

rií
 a

ka
de

m
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů.

Po
ku

d 
vy

so
ká

 šk
ol

a 
v 

rá
m

ci
 sv

ýc
h 

vn
itř

ní
ch

 p
ře

dp
isů

 e
vi

du
je

 i 
jin

é 
ka

te
go

rie
 a

ka
de

m
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů,

 d
op

ln
í ř

ád
ek

 „o
st

at
ní

“ a
 v

 k
om

en
tá

ři 
bl

íže
 v

ys
vě

tlí
, o

 ja
ké

 p
ra

co
vn

ík
y 

se
 je

dn
á.

 
Vý

če
t v

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

ka
te

go
rií

ch
 (ř

ád
cí

ch
) a

ka
de

m
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů 

se
 n

es
m

í p
ře

kr
ýv

at
, c

el
ko

vý
 so

uč
et

 m
us

í o
dp

ov
íd

at
 sk

ut
eč

ný
m

 p
ře

po
čt

en
ým

 „f
ul

l-t
im

e“
 a

ka
de

m
ic

ký
m

 p
ra

co
vn

ík
ům

. 
Ce

lk
ov

ý s
ou

če
t z

a 
ka

te
go

rii
 a

ka
de

m
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů 

a 
vě

de
ck

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků
 m

us
í s

ou
hl

as
it 

s ú
da

je
m

 v
yk

áz
an

ým
 ve

 v
ýr

oč
ní

 zp
rá

vě
 o

 či
nn

os
ti,

 ta
bu

lk
a 

7.
1.

(5
) J

ed
ná

 se
 o

 vě
de

ck
é p

ra
co

vn
ík

y, 
kt

eř
í v

 rá
m

ci
 sv

éh
o 

úv
az

ku
 n

a 
vy

so
ké

 šk
ol

e p
ou

ze
 vě

de
ck

y p
ra

cu
jí.

 P
ed

ag
og

ic
ké

 či
nn

os
ti 

se
 n

ev
ěn

uj
í v

ůb
ec

.
(6

) Ú
va

zk
y 

pr
ac

ov
ní

ků
, k

te
ří 

se
 n

ev
ěn

uj
í a

ni
 p

ed
ag

og
ic

ké
 a

ni
 v

ěd
ec

ké
 či

nn
os

ti.
 Jd

e 
ze

jm
én

a 
o 

te
ch

ni
ck

o-
 h

os
po

dá
řs

ké
 p

ra
co

vn
ík

y, 
pr

ov
oz

ní
 a

 o
bc

ho
dn

ě 
pr

ov
oz

ní
 p

ra
co

vn
ík

y, 
zd

ra
vo

tn
í 

a 
os

ta
tn

í p
ra

co
vn

ík
y, 

at
p.

(7
) H

od
no

ta
 m

ez
d 

CE
LK

EM
 v 

řá
dk

u 
6 

(C
EL

KE
M

) t
ab

. 8
.a

 se
 ro

vn
á 

ho
dn

ot
ě m

ez
d 

CE
LK

EM
 ve

 sl
. 8

, ř
. 1

2 
ta

bu
lk

y 8
.b

.
(8

) H
od

no
ta

 m
ez

d 
CE

LK
EM

 ve
 sl

. 2
, ř

. 1
2 

ta
bu

lk
y 8

.b
. s

e r
ov

ná
 so

uč
tu

 h
od

no
t m

ez
d 

CE
LK

EM
 ve

 sl
ou

pc
íc

h 
1 

a 
3 

 řá
dk

u 
6 

ta
bu

lk
y 8

.a
. H

od
no

ta
 m

ez
d 

CE
LK

EM
 ve

 sl
. 5

, ř
. 1

2 
ta

bu
lk

y 8
.b

. s
e r

ov
ná

 
so

uč
tu

 h
od

no
t m

ez
d 

CE
LK

EM
 ve

 sl
ou

pc
íc

h 
5,

 7
, 9

, 1
1,

 1
3,

 1
5 

a 
17

  ř
ád

ku
 6

 ta
bu

lk
y 8

.a



30 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Tabulka 9.  Stipendia
(v tis. Kč)

č.ř. Druh stipendia

Zdroje Celkem vyplaceno 
Příspěvek / 

dotace MŠMT
Stipendijní 

fond VŠ Ostatní CELKEM Studenti Ostatní

a b c d=a+b+c e f

1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 66 082 13 411 2 830 82 323 82 323 0

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 
písm. a) 6 680 6 680 6 680

3
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, 
umělecké nebo další tvůrčí výsledky přispívající 
k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

10 467 6 138 2 150 18 755 18 755

4
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost 
podle zvláštního právního předpisu, § 91 odst.2 
písm. c)

2 515 2 515 2 515

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 
91 odst. 2 písm. d) 425 425 425

6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 
91 odst. 3) 0 0

7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 
91 odst. 2 písm. e) 15 763 2 15 765 15 765

8 z toho ubytovací stipendium 15 763 2 15 765 15 765

9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 
písm. a) 11 737 11 737 11 737

10 z toho 0 0

11 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 10 316 252 133 10 701 10 701

12 z toho 0 0

13 studentům doktorských studijních programů 
dle § 91 odst. 4 písm. c) 14 859 339 547 15 745 15 745

14 jiná stipendia 0 0

15 z toho 0 0



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 31

Ta
bu

lk
a 

10
.  

 N
ei

nv
es

ti
čn

í n
ák

la
dy

 a
 v

ýn
os

y 
- K

ol
ej

e 
a 

m
en

zy
 (K

aM
)

Ta
bu

lk
a 

10
.a

   
N

ei
nv

es
tič

ní
 n

ák
la

dy
 a

 v
ýn

os
y 

- o
bl

as
t s

tr
av

ov
án

í

(v
 ti

s.K
č)

č.
ř.

M
en

zy
 a

 o
st

at
ní

 s
tr

av
ov

ac
í z

ař
íz

en
í n

a 
zá

kl
. s

m
lu

vn
íh

o 
vz

ta
hu

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
 h

os
po

da
ře

ní

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
v 

hl
av

ní
 č

in
no

st
i

v 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
od

 s
tu

de
nt

ů 
od

 z
am

ěs
t-

  
na

nc
ů

os
ta

tn
í

z 
do

ta
ce

 
M

ŠM
T 

ce
lk

em
od

 c
iz

íc
h 

st
rá

vn
ík

ů
os

ta
tn

í 
ce

lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=

h-
b

m
=k

-c

1
Jí

de
ln

a 
H

ra
de

ck
á

43
0

43
0

43
0

0
0

0

2
0

0
0

0

3
0

0
0

0

4
0

0
0

0

5
0

0
0

0

6
Ce

lk
em

43
0

0
0

0
0

43
0

43
0

0
0

0
0

0

Un
iv

er
zit

a 
Hr

ad
ec

 K
rá

lo
vé

 n
en

í p
ro

vo
zo

va
te

le
m

 m
en

zy
, s

tu
de

nt
ům

 p
ou

ze
 p

os
ky

tu
je

 p
řís

pě
ve

k n
a 

st
ra

vo
vá

ní
 ve

 Š
ko

ln
í j

íd
el

ně
, H

ra
de

ck
á 

11
29

, H
ra

de
c K

rá
lo

vé
 5

00
 0

3,
 IČ

: 4
93

35
49

9

Ta
bu

lk
a 

10
.b

   
N

ei
nv

es
tič

ní
 n

ák
la

dy
 a

 v
ýn

os
y 

- o
bl

as
t u

by
to

vá
ní

(v
 ti

s.K
č)

č.
ř.

Ko
le

je
 a

 o
st

at
ní

 u
by

to
va

cí
 z

ař
íz

en
í 

pr
ov

oz
ov

an
é 

VV
Š 

(1
)

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

Vý
no

sy
Vý

sl
ed

ek
 h

os
po

da
ře

ní

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
v 

hl
av

ní
 č

in
no

st
i

v 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti

v 
hl

av
ní

 
či

nn
os

ti
v 

do
pl

ňk
ov

é 
či

nn
os

ti
od

 s
tu

de
nt

ů 
od

 z
am

ěs
t-

  
na

nc
ů 

(2
)

os
ta

tn
í (

3)
z 

do
ta

ce
 

M
ŠM

T 
ce

lk
em

od
 ci

zíc
h 

ub
yto

va
ný

ch
os

ta
tn

í 
ce

lk
em

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l=

h-
b

m
=k

-c

1
Pa

la
ch

ov
a 

08
11

0
12

 8
36

24
 6

00
81

9
24

 6
90

0
11

 8
54

0

2
Sp

rá
va

 k
ol

ej
í 0

80
00

 +
 0

89
00

9 
51

8
4

95
1 

93
4

2 
03

3
0

-7
 4

85
0

3
0

0
0

0

4
0

0
0

0

5
0

0
0

0

6
Ce

lk
em

22
 3

54
0

24
 6

04
17

6
1 

94
3

0
26

 7
23

0
0

0
4 

36
9

0



32 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Tabulka 11.   Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 
(v tis. Kč)

č.ř. Název údaje
počáteční 
stav k 1. 1.

tvorba
čerpání

  (+)

zůstatek

k 31.12.

Návrh na 
příděl ze 
zisku do 

fondů 
v násled. 

roce)

celkem (+)
z toho příděl 

ze zisku za 
předchozí r. 

a b c d e=a+b-d

1 Fondy celkem  296 642 78 627 4 156 68 887 306 382
2 v tom: Fond rezervní 7 412 0 0 250 7 162
3 Fond reprodukce investičního majetku 94 688 25 688 4 016 36 939 83 437 5 699
4 Stipendijní fond 16 941 11 348 – 13 411 14 878
5 Fond odměn 10 064 0 0 237 9 827
6 Fond účelově určených prostředků 2 374 1 262 – 2 374 1 262

6a
z toho:

na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 94 81 – 94 81
6b jiné podpory z veřejných prostředků 1 480 398 – 1 480 398
7 Fond sociální 6 541 5 587 – 4 973 7 155
8 Fond provozních prostředků 158 622 34 742 140 10 703 182 661

Tabulka 11.a   Rezervní fond 
(v tis. Kč)

Stav k 1.1. 7 412

Tvorba

ze zisku za předchozí rok
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn
z fondu provozních prostředků
Celkem 0

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu odměn
do fondu provozních prostředků
ostatní užití (1) 250
Celkem 250

Stav k 31.12. 7 162

Tabulka 11.d   Fond odměn 
(v tis. Kč)

Stav k 1.1. 10 064

Tvorba

ze zisku za předchozí rok
z rezervního fondu
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu provozních prostředků
ostatní příjmy
Celkem 0

Čerpání

mzdové náklady 237
do rezervního fondu
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu provozních prostředků
ostatní užití 
Celkem 237

Stav k 31.12. 9 827

Tabulka 11.c   Stipendijní fond 
(v tis. Kč)

Stav k 1.1. 16 941

Tvorba

poplatky za studium dle § 58, odst. 3 zákona 
111/1998 Sb. 11 348

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 
Sb. o daních z příjmů
ostatní příjmy
Celkem 11 348

Čerpání Celkem 13 411
Stav k 31.12. 14 878

Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku 
(v tis. Kč)

Stav k 1.1. 94 688

Tvorba

z odpisů 10 601
ze  zisku za předchozí rok 4 016
příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku
ze zůstatku příspěvku 
zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu 
ostatní příjmy celkem (likvidace) 33
Převod z fondů celkem 11 038

v tom: 
 z fondu odměn
z fondu provozních prostředků 11 038
z rezervního fondu

Celkem 25 688

Čerpání

Investiční celkem 36 939

v tom: 

stavby 31 958
stroje a zařízení 1 922
nákupy nemovitostí
ostatní inv. Užití 3 059

Neinvestiční celkem 
Převod do fondů celkem 0

v tom: 
do fondu odměn
do fondu provozních prostředků
do rezervního fondu

Celkem 36 939
Stav k 31.12. 83 437

ČÁST 4. VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ

(11a) Komentář:
Ve výši 250 tis. Byl Rezervní fond čerpán v roce 2022 na stipen-
dia pro ukrajinské studenty.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 33

Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků 
(v tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav k 1.1.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 800 800
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 94 94
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 480 1 480
Celkem 2 374 0 2 374

Tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 783 783
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 81 81
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 398 398
Celkem 1 262 0 1 262

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 800 800
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 94 94
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 480 1 480
Celkem 2 374 0 2 374

Stav 
k 31.12.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 783 0 783
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 81 0 81
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 398 0 398
Celkem 1 262 0 1 262

Tabulka 11.f   Fond sociální 
(v tis. Kč)

Stav k 1.1. 6 541
Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 5 587

Čerpání

užití  
penzijní připojištění, životní pojištění 3 922
benefity 823
ostatní 228

Celkem 4 973
Stav k 31.12. 7 155

Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků 
(v tis. Kč)

Stav k 1.1. 158 622

Tvorba

ze zůstatku příspěvku 34 602
ze zisku za předchozí rok 140
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu odměn
z rezervního fondu
ostatní příjmy
Celkem 34 742

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 10 703
do fondu reprodukce inv. majetku
do fondu odměn
do rezervního fondu
ostatní užití
Celkem 10 703

Stav k 31.12. 182 661



34 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

Tabulka 12.a Přehled o majetku a jeho vývoj
(v tis. Kč)

Druhy majetku Stav k 31.12.2021 
pořizovací cena

Stav k 31.12.2022

pořizovací cena oprávky (-) zůstatková cena

1 2 3 4 5

Dlouhodobý nehmotný majetek 9 937 59 348 41 065 18 283

z toho:

software 7 706 58 908 40 625 18 283

drobný dlouhodobý nehmotný maj. 0 440 440 0

nedokončený dlouhod.nehm.majetek 2 231 0 0 0

0

0

Dlouhodobý hmotný majetek 1 326 575 1 875 268 684 378 1 346 375

v tom: 

pozemky 135 456 0 0 135 456

umělecká díla 1 850 0 0 1 850

budovy,haly, stavby 958 522 1 454 137 338 677 1 115 460

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 105 422 394 569 319 139 75 430

pěstitelské celky trvalých porostů 0

základní stádo a  tažná  zvířata 0

drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 26 562 26 562 0

ostatní dlouhodobý  hmotný majetek 0

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 125 325 0 18 179

poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

celkem: 1 336 512 1 934 616 1 364 658

901/901 1 364 658

Tabulka 12.b Finanční majetek
(v tis. Kč)

Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022 Rozdíl oproti roku 2021

dlouhodobý majetek 0 0

v tom *)

krátkodobý majetek 559 664 463 767 -95 851

v tom *)

pokladna 1 787 1 498 -289

ceniny 0 0 0

bankovní účty 557 787 462 225 -95 562

peníze na cestě 90 44 -46

ČÁST 5. STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVAZKŮ

Komentář:
221 - zůstatky na bankovních účtech ovlivněny objemem FPP a vyúčtováním projektů
261 - jedná se o peníze VŠ kolejí  - časový rozdíl mezi výnosem a přijatou platbou  



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 35

Tabulka 12.c  Zásoby        
(v tis. Kč)

Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022 Rozdíl oproti roku 2022
Zásoby celkem 5 046 5 257 211

v tom: 

materiál 112 - 111 1 053 1 158 105
nedokončená výroba 0
výrobky 123 3 861 3 979 118
zvířata 0
zboží    132 132 120 -12
ostatní 0

Tabulka 12.d Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky
(v tis. Kč)

Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022 rozdíl oproti roku 2021
Pohledávky celkem: 313 951 350 581 36 785

v tom

odběratelé 311 2 125 4 195 2 070
zálohy  314 13 225 12 644 -581
pohledávky za institucemi soc.a veř. ZP 0
za zaměstnanci  335 -104 2 106
Jiné pohledávky  378 191 293 102
Dohadné účty aktivní  388 298 430 333 502 35 072
Opravná pol.k pohledávkám 391 0 0 0
Zálohy na daň z příjmu  341 198 214 16
ostatní  315 -114 -269 -155

Závazky celkem: 572 665 500 297 72 368

v tom

dodavatelé 321 16 132 6 496 9 636
přijaté zálohy  324 446 059 425 829 20 230
Ostatní závazky  325 6 774 6 242 532
k zaměstnancům  331 9 21 -12
Ostatní závazky vůči zaměstnancům  333 31 037 34 102 -3 065
k inst.soc.,zdr.poj. 336 14 909 17 063 -2 154
Daň ze závislé činnosti  342 3 636 3 997 -361
Daň z přidané hodnoty  343 1 729 392 1 337
Ostatní daně  345 7 0 7
Zúčtování se SR 346 50 783 4 580 46 203
Jiné závazky 379 1 590 1 575 15

Bankovní výp. a půjčky 0
z toho: úvěry 0 0 0

Komentář k výraznějším meziročním změnám:
Pohledávky: 388 -  V průběhu roku 2022 nabíhají  další projekty převážně OPVVV a jiných poskytovatelů.
Závazky:   321 - UHK hradí své závazky ke dni splatnosti uvedené na faktuře, jedná se o faktury z roku 2022 splatné v  roce 2023. 
     324 -  Zúčtování záloh váže na schvalování monitorovacích zpráv MŠMT a jiných poskytovatelů.
     325 - Ubytovací a sociální stipendia předepsaná za rok 2022 byla vyplacena až v průběhu ledna roku 2023. 
     346 - Vratky do státního rozpočtu byly v hodnotě 0 tis. Kč  (CRP, MŠMT věda, stravování)
       vratka TAČR: 20 358,57             vratka v 2023
       nadlimit MK: 583 226,31            vratka v 2023
       nevyčerpaná  dotace: 3 951 600,00        INV dotace víceletá - nevyčerpaná - převedená do roku 2023
       nadlimit MV: 24 895,16            vratka až po ukončení projektu

Komentář: 
112 - nákup kancelářského maeriálu není většinou prováděn prostřednictvím skladů a je nakupováno do přímé spotřeby
123 - zrušeno vlastní nakladatelství Gaudeamus  a prodej probíhá převážně ze stávajících zásob



36 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

a) přehled a stručná rekapitulace výsledků vlastní kontrolní činnosti v oblasti hospo-
daření UHK 
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ukládá povinnost zavést, provádět 
a  stále zdokonalovat vnitřní kontrolní systém na UHK. Tento systém zahrnuje jak řídící 
kontrolu ze strany vedoucích pracovníků v  rámci vnitřního řízení, tak i  interní audit v  podobě 
organizačně odděleného útvaru, jehož úkolem je provádění funkčně nezávislého přezkoumávání 
a vyhodnocování vnitřní kontroly, její přiměřenosti a účinnosti včetně prověřování hospodářských 
operací. Základní principy řídící kontroly, včetně oprávnění vydávat řídící akty vycházejí na naší 
univerzitě ze Statutu UHK. Vnitřní organizaci a systém řízení včetně oprávnění uzavírat smlouvy 
a  schvalovat účetní doklady vymezuje Organizační a  vnitřní řád UHK. Ten navíc odkazuje na 
další řídící akty, které řídící kontrolu upravují. Metody a  postupy řídící kontroly jsou na UHK 
upraveny rektorským výnosem, který ukládá vedoucím pracovníkům i povinnost zabývat se riziky 
a  nedostatky, včas podávat spolehlivé informace o  stavu úkolů, vzniku nedostatků a  přijatých 
opatřeních k jejich odstranění. Navazující řídící akty upravují zejména podepisování dokladů, oběh 
účetních dokladů, doplňkovou činnost, inventarizaci, veřejné zakázky a správu majetku. Dalším 
plně uplatnitelným kontrolním mechanismem kontroly je zavádění manažerských informačních 
systémů, které systematicky propojují a vyhodnocují datové zdroje. Tyto systémy UHK postupně 
zavádí, zdokonaluje a implementuje do rutinních kontrolních procesů.

Na UHK je zřízen i útvar interního auditu. Jeho činnost byla zajišťována jedním pracovníkem 
s částečným úvazkem. V roce 2022 byly provedeny 3 audity: 

Audit č. 21/1 (přesunutý z r. 2021 do r. 2022):
„Analýza plnění a  čerpání stipendijních fondů na UHK, analýza procesu vyplácení 
stipendií.“
Audit analyzoval na úrovni UHK, ale i jednotlivých fakult:

- plnění stipendijních fondů v porovnání dle jednotlivých fakult za posledních 5 let (2017-2021),
- čerpání stipendijních fondů v porovnání dle jednotlivých fakult za posledních 5 let (2017-2021), 
- přístupu k vybírání/odpouštění poplatků,
- typy činností, za které jsou stipendia vyplácena,
- procesu vyplácení stipendií – způsob rozhodnutí o vyplácení stipendia, schvalovací proces, 
  příp. proces žádosti o stipendium.

Audit č. 21/3 (přesunutý z r. 2021 do r. 2022):
„Analýza vyplácení stipendií z  projektů, v  rámci vedlejší hospodářské činnosti, ze 
smluvního výzkumu, specifického výzkumu a  z  podpory na dlouhodobý koncepční 
rozvoj výzkumné organizace.“
Audit analyzoval možnosti vyplácení stipendií v projektech (GAČR, TAČR a MPO) a v rámci vedlejší 
hospodářské činnosti, smluvního výzkumu (vouchery, zakázky), specifického výzkumu (SPEV) 
a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO).

Audit č. 22/1
„Audit vybraných Centralizovaných projektů řešených v roce 2021.“
V souladu s podmínkami poskytnutí a použití dotace na Centrální rozvojové projekty (část III 
– povinnosti příjemce, bod 6.) byla provedena kontrola alespoň 30 % celkové finanční částky 
přidělené příjemci na řešení projektů za rok 2021. Revidované projekty CRP byly čerpány 
v  souladu s  pravidly a  podmínkami pro poskytnutí dotace. Nedošlo k  porušení právních 

ČÁST 6. ZÁVĚR



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 37

předpisů či porušení rozpočtové kázně. Dotace byly čerpány účelně. Cíle projektů byly splněny.
K závažným zjištěním podle § 22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb. nedošlo. Audity neprokázaly 
korupční jednání a  nezaznamenal ani podezření na ně.  Všechny audity provedené ve 
sledovaném období byly projednány s vedením UHK.

b) přehled a  stručná rekapitulace výsledků vnější kontrolní činnosti v oblasti hospo-
daření UHK
V průběhu roku 2022 proběhly následující kontroly:
Nejvyšší kontrolní úřad provedl v rámci kontrolní akce č. 21/16 kontrolu peněžních prostředků 
vynakládaných na účelovou podporu výzkumu a  vývoje v  kapitole Ministerstva kultury. 
Konkrétně se jednalo o projekt s názvem „Brána moudrosti otevřená. Barokní kulturní dědictví 
klášterů Broumov a  Rajhrad: ochrana, restaurování, prezentace“. Dle závěru NKÚ bylo řešen 
projektu účelné a efektivní s mírnými nedostatky, kdy částka 25 753,- byla použita neoprávněně 
a vyhodnocena jako neuznatelný výdaj projektu. Následně Finanční úřad pro Královehradecký 
kraj provedl daňovou kontrolu u  peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu 
na základě smlouvy č. 47/2016/OVV uzavřené s  Ministerstvem kultury a  Univerzitou Hradec 
Králové, potvrdil porušení rozpočtové kázně, kdy se jednalo o náklady na telefonní poplatky 
nesouvisející s  projektem. Úhradou platebního výměru bylo porušení rozpočtové kázně 
vypořádáno.
MŠMT zahájilo veřejnosprávní kontrolu hospodaření s prostředky státního rozpočtu kapitoly 
333 MŠMT za rok 2022. Na základě obdrženého Protokolu o kontrole Č.j.: MSMT-29366/2021-
6 podala UHK námitky, které byly dne 17.2.2022 dopisem vyřízeny. UHK přijala opatření 
k odstranění zjištěných nedostatků (zasláno dopisem s Č.j.: REKT/134/22 na MŠMT dne 25.února 
2022).
Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR provedla kontrolu plateb pojistného za období 1.5.2019 – 
31.7.2022. Ke konci kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ani jiné nedostatky.
Úřad práce České republiky – Krajská pobočka v Hradci Králové provedla kontrolu dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Předmětem kontroly bylo hospodaření 
s  veřejnými prostředky, dohoda o  poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí 
v  rámci VPP – dohoda č. HKA-V-23/2019 za období od 1.září 2019 do 31.ledna 2020. Nebyla 
zjištěna žádná nesrovnalost, veškeré závazky plynoucí z Dohody byly dodrženy.
Dům zahraniční spolupráce provedl kontrolu u schváleného projektu ERASMUS+ Strategická 
partnerství číslo 2019-1-CZ01-KA203-061433 s názvem Bioinformatics Centre Hradec Králové. 
Kontrola stále probíhá.
Dále proběhla v  roce 2022 kontrola z  České inspekce životního prostředí. Kontrola byla 
provedena na základě zákona č. 477/2021 Sb., o obalech. Kontrolované období bylo od 1.1.2020 
do 25.8.2022. UHK nesplnila povinnost ze zákona při provozování e-shopu a nakládání s obaly 
a byla ji udělena pokuta ve výši 12 000,- Kč. Uhrazeno.

c) analýza financování UHK
Finanční prioritou rozpočtu Univerzity Hradec Králové je zaměřit se na udržitelné financování 
stěžejních bodů, uvedených v aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a  vědecké, 
výzkumné, vývojové a  inovační, umělecké a  další tvůrčí činnosti. Zároveň je nutné alokovat 
zdroje pro naplnění priorit Strategického záměru UK od 2021+. Kromě provozní stránky 
rozpočtu a již uvedených priorit je cílem zaměřit se na financování investičních potřeb univerzity 
podle plánu realizace Strategického záměru a Plánu investičních aktivit 2021 – 2030,  jež mají 
zajistit zlepšení výzkumného a studijního prostředí. V této návaznosti univerzita hodlá provést 



38 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

kompletní vnitřní rekonstrukci historických budov v centru města, nacházejících se na náměstí 
Svobody. Konkrétně se jedná o budovy Filozofické a Pedagogické fakulty.

 V roce 2022 byla dokončena realizace rekonstrukce budovy Filozofické fakulty a zároveň byla 
vyhlášena veřejná zakázka na výběr dodavatele stavebních prací na rekonstrukci budovy 
Pedagogické fakulty (PdF). Celkové náklady na rekonstrukci budovy PdF činí více než 410 
mil Kč vč. DPH. Tato částka o celkových 106 mil Kč převyšuje hodnotu dotace programového 
financování MŠMT. Vzhledem k tomu, že rekonstrukce budovy PdF je jednou z prioritních akcí 
a dokončení její rekonstrukce je zásadní pro další rozvoj a zajištění činnosti v oblasti vzdělávání 
učitelských oborů v  Královéhradeckém kraji, je nutné v  roce 2023 zajistit její dofinancování. 
Rozložení nákladů UHK na spolufinancování rekonstrukce budovy FF a  výsledek celkové 
bilance dodatečných stavební víceprací a méně prací nám umožňuje pro rekonstrukci budovy 
PdF uvolnit dodatečné finanční prostředky ke snížení rozdílu chybějících finančních prostředků 
pro vlastní realizaci. Nicméně toto dodatečné uvolnění zvýší tlak na čerpání fondu provozních 
prostředků a fondu pro rozvoj investičního majetku. 
 V průběhu roku 2022 byly také prováděny další fáze rekonstrukce Palachových kolejí. Univerzita 
od roku 2023 předpokládá nebývale zvýšené zapojení prostředků alokovaných na fondech jak 
centrálních pracovišť, tak prostředků na fondech univerzitních součástí.
Univerzita Hradec Králové, stejně jako další veřejné vysoké školy v českém prostředí, samozřejmě 
a čím dál intenzivněji financuje řadu svých rozvojových aktivit formou nenárokových prostředků 
většinou v  podobě projektového financování z  řady veřejných i  soukromých zdrojů. Tuto 
cestu přitom považujeme za nosnou i do budoucna a  to i v souvislosti rostoucím poměrem 
nenárokových prostředků ve srovnání s předchozími lety. Rizikem však do budoucna může být 
značný výpadek nenárokových prostředků, který již zašla v 2. polovině roku 2022, kdy postupně 
končilo financování z projektů OP3V. Vrchol výpadku nenárokového financování očekáváme na 
přelomu roku 23 - 24
Samotnou problematikou, kterou není UHK bez širší koncepce schopna sama zajistit, je 
vzrůstající tlak na zvyšování mezd u akademických i neakademických pracovníků. Vlivem růstu 
průměrné hrubé mzdy, který  na konci roku 2022 činil  6,5% a dosáhl výše 40 353 Kč, a růstu 
životních nákladů se rozpočet UHK v oblasti mzdových nákladů na výkon nejenom vzdělávací 
činnosti dostává bez zapojení jiných zdrojů do deficitních hodnot. Tento stav je dlouhodobě 
neudržitelný a  bez navýšení příspěvku pro posílení mzdových prostředků se UHK stane 
dlouhodobě nekonkurenceschopnou na trhu práce. Snížená konkurenceschopnost UHK se již 
začíná projevovat v některých profesích, kde se nedaří z důvodu nízkého mzdového ohodnocení 
vybrat kvalitní pracovníky. Zároveň se nedostatečné mzdové ohodnocení projevuje i v nárůstu 
fluktuace na akademických i neakademických pozicích. 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 39

ČÁST 7. ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
o ověření účetní závěrky 
 

vysoké školy 

Univerzita Hradec Králové 

k 31. 12. 2022 

12. května 2023



40 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

 

1 

 

VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Organizace, u níž bylo provedeno ověření účetní závěrky: 

Název:      Univerzita Hradec Králové 

Sídlo:      Rokitanského 62    
      500 03 Hradec Králové   
      Česká republika 

Identifikační číslo:    62690094 

Právní forma:     601 - Vysoká škola 

Zpráva auditora je určena:   Rektorovi Univerzity Hradec Králové 

Ověřované období:    1. leden 2022 až 31. prosinec 2022 

Ověření provedli: 

Auditorská společnost:    AUDIT Brno spol. s r.o.    
      Příkop 6,      
      602 00 Brno      
      Oprávnění KA ČR č. 373 

Auditor:     Martin Kassay, MSc., oprávnění KA ČR č. 2488 

Místo provádění ověření:   Univerzita Hradec Králové   
      Rokitanského 62    
      500 03 Hradec Králové 

Období provádění ověření:   duben - květen 2023 

Rozdělovník: 

Výtisk č. 1 - 2:      Univerzita Hradec Králové   
      Rokitanského 62    
      500 03 Hradec Králové 

Výtisk č. 3:      AUDIT Brno spol. s r.o. 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 41

 

2 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
o ověření účetní závěrky 
vysoké školy Univerzita Hradec Králové 

VÝROK AUDITORA 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky vysoké školy Univerzita Hradec Králové, sestavené 
v souladu s českými účetními předpisy, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.  

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných (materiálních) ohledech podává 
věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2022 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření 
za rok končící 31. 12. 2022, v souladu s českými účetními předpisy.  

ZÁKLAD PRO VÝROK 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a standardy Komory 
auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na účetní jednotce nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

OSTATNÍ INFORMACE UVEDENÉ VE VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené             
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán vysoké školy. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi              
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda 
se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda 
ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací   
v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

 



42 / Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022

 

3 

 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o vysoké škole, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

ODPOVĚDNOST STATUTÁRNÍHO ORGÁNU ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Statutární orgán vysoké školy Univerzita Hradec Králové, je odpovědný za sestavení účetní 
závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový 
vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.  

ODPOVĚDNOST AUDITORA 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti se považují za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 
vyjádřit výrok.  

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem vysoké školy relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoliv abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti vedení vysoké školy uvedlo v příloze účetní závěrky.  



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2022 / 43

 

4 

 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 
věrnému zobrazení. 

Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny žádné významné nedostatky, a to ani ve vnitřním kontrolním 
systému účetní jednotky, nebylo nutné informovat v průběhu auditu statutární orgán vysoké 
školy. 

 

V Hradci Králové, dne 12. května 2023 

 

Auditorská společnost:  
AUDIT Brno spol. s r.o.,  
Příkop 838/6, Brno 602 00 
Oprávnění č. 373 

 

Odpovědný auditor:  
Martin Kassay, MSc. 
Oprávnění č. 2488 
 

 

 

----------------------------------------------------- 
Ing. Vladimír Bobek 
auditor 

 



Výroční zpráva o hospodaření  
Univerzity Hradec Králové  

za rok 2022

Zpracoval: 
 Marcela Matyášová, Blanka Myšáková, Mgr. Jiřina Smetanová,  

Ing. Eva Špalovská, Ing. Eva Valentová

Odpovídá:  
Ing. Aleš Klicnar, kvestor UHK

Předkládá:  
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK

Vydalo nakladatelství Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové  
jako svou 1 830. publikaci.

Vydání: první, 2023

Tisk: Petr Brázda, Břeclav

ISBN 978-80-7435-896-8


	ČÁST 1. Úvod
	ČÁST 2. Roční účetní uzávěrka
	Tabulka 2.   Výkaz zisku a ztráty
	Tabulka 2.a   Výkaz zisku a ztráty ŠKOLA
	Tabulka 2.b   Výkaz zisku a ztráty KOLEJE

	ČÁST 3. Analýza výnosů a nákladů
	Tabulka 5.   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité 
	Tabulka 5.a   Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti
	Tabulka 5.b   Financování výzkumu a vývoje  
	Tabulka 5.c  Financování programů reprodukce majetku
	Tabulka 5.d   Financování programů strukturálních fondů
	Tabulka 6.  Přehled vybraných výnosů 
	Tabulka 7.   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou
	Analýza nákladů za rok 2020
	Tabulka 8.   Pracovníci a mzdové prostředky 
	Tabulka 9.  Stipendia
	Tabulka 10.   Neinvestiční náklady a výnosy - Koleje a menzy (KaM)

	ČÁST 4. VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ
	Tabulka 11.   Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 
	Tabulka 11.a   Rezervní fond 
	Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku 
	Tabulka 11.c   Stipendijní fond 
	Tabulka 11.d   Fond odměn 
	Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků 
	Tabulka 11.f   Fond sociální 
	Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků 

	ČÁST 5. STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVAZKŮ
	Tabulka 12.a Přehled o majetku a jeho vývoj
	Tabulka 12.b Finanční majetek
	Tabulka 12.c  Zásoby        
	Tabulka 12.d Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky

	ČÁST 6. ZÁVĚR
	_Hlk77153001
	_GoBack

